
Vážení občané.

Po 35 letech skončí moje kariéra ve vedení naší obce Dobré. Tak jen
stručná rekapitulace rok po roce. Jak jsme hospodařili a co vybudovali.

ROZPOČET
ROK        DOTACE           AKCE TOHO KTERÉHO ROKU                                
1984 845 tis. čp. 105, Hlinné škola, vodovod hlavní řád, střecha 

fary
1985 1 589 tis. ZTV Kněžourek, asfalt ZŠ čp. 2, márnice 
1986 1 272 tis. vodojem Dobré, oprava veřejného osvětlení, 

kovárna
1987 1 650 tis. vodojem, asfaltování autobusové stanice 
1988 1 170 tis. vodojem, koupaliště bazén
1989 1 380 tis. přivaděč vody do obce, koupaliště, kanalizace, 

voda bytovky
1990 1 680 tis. kurty u hřiště, omítky Hlinné, hřiště Kamenice
1991 1 841 tis. generální opravy budovy ZŠ čp. 110, sportovní 

areál, vráceny lesy obci
1992 4 126 tis. opravy místních komunikací, rekonstrukce ZŠ 

čp. 2, vodní vrt, likvidace kamenické skládky, 
projevil se příjem z lesů

1993 3 996 tis. vodoměry občanům, další vodní vrt, obchod 
Kamenice 

1994 5 240 tis. generální oprava veřejného osvětlení ve všech 
obcích, cisterna pro hasiče, obchod Kamenice, 
střecha na čp. 105 v Dobrém

1995 4 800 tis. vodojem Hlinné, asfaltování Kamenice, dílna obce,
sekačka trávy, příspěvek na obrazy v kostele

1996 13 155 tis. odkoupení sálu + rekonstrukce, odkoupení 
kanceláří k přestavbě na byty a zahájení přestavby
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1997 9 084 tis. dokončení výstavby 24 bytových jednotek, 
dokončení sálu v Obecním domě

1998 27 095 tis. likvidace následků povodně, obnova veřejného 
osvětlení, místní komunikace Chmeliště

1999 18 794 tis. údržba práce, kaplička Rovné, projektová 
dokumentace na nákupní středisko

2000 16 721 tis. výstavba nákupního střediska, dokončení 
povodňových prací, opravy v MŠ

2001 6 005 tis. kotelna v MŠ, garáž CAS T 148, inženýrské sítě po
čp. 13

2002 7 336 tis. garáž u zbrojnice, rekonstrukce ČOV u čp. 142, 
1. etapa zalesnění nelesních ploch

2003 5 792 tis. elektrorozvody pro rodinné domy po čp.13 a 
výstavba komunikace, 2. etapa zalesnění 
nelesních ploch, založení fi. LESY DOBRÉ s. r. o.

2004 6 240 tis. připojení vrtů VD2 a VD3, střecha čp. 10 Rovné, 
projektová dokumentace k využití podkroví 
v čp. 150

2005 7 492 tis. dostavba podkroví v čp. 150 v Dobrém, výkup 
nemovitosti čp. 44 v Dobrém, oprava kapličky 
v Rovném, geologický průzkum na zdroj vody 
v Rovném

2006 8 872 tis. vestavba OÚ, ordinace lékaře a bytu v čp. 150, 
3. etapa zalesnění nelesních ploch, revitalizace 
Obecního domu 

2007 6 946 tis. výkupy pozemků pro výstavbu rodinných domů 
Lhotecká, projektová dokumentace pro výstavbu 
sítí a zahájení výstavby, přístavba sportovní haly 
čp. 143

2008 7 679 tis. výstavba inženýrských sítí Lhotecká, úpravy 
vodovodní soustavy, přípravy projektů rozvoje 

2009 22 683 tis. pokračuje výstavba sítí Lhotecká, projektová 
dokumentace na centrum obce, zahájení programu
zajištění pitné vody, vrty, projektová dokumentace 
na propojení Kamenice 

2010 11 108 tis. dokončení výstavby sítí Lhotecká, oprava lesní 
cesty ve Skalí, projektová dokumentace na 
rekonstrukci vodovodu Rovné

2011 10 310 tis. generální oprava Tatra 148 CAS, projektová 
dokumentace posílení vodovodu Kamenice, 
údržbové práce MŠ Dobré 

2



2012 14 901 tis. oprava ČOV čp. 141, rekonstrukce vodovodu 
Rovné + vrty, výtlačné řady, revize elektro ve všech
budovách obce

2013 12 713 tis. dokončení posílení vodovodu Rovné, zahájení 
propojení vodovodu Kamenice, opravy místních 
komunikací a nový asfaltový povrch cesty ve Skalí

2014 13 686 tis. dokončení propojení vodovodu Kamenice, dětské 
hřiště Lhotecká, opravy místních komunikací, 
zahájení zpracování Územního plánu obce, 
demolice čp. 105, dotace na veřejný rozhlas

2015 13 462 tis. úprava centra obce, veřejný rozhlas, opravy 
místních komunikací, údržba zbrojnice Dobré, vrt 
vodovodu Hlinné 

2016 14 148 tis. úprava víceúčelového hřiště, posílení vodovodu 
Hlinné, údržby místních komunikací, úprava okolí 
požárních nádrží v Dobrém

2017 12 437 tis. zprovoznění vrtu Hlinné, údržba budovy 
v kamenické návsi, údržby budov ve vlastnictví 
obce, zahájení projektových příprav na sociální 
byty v čp. 9, přístavba ZŠ čp. 2

2018 15 269 tis. hodnotit bude nový starosta

35 let činnosti nelze v těchto pár řádcích shrnout. Je to jen útržkovité,
bylo  toho mnohem více.  Podrobněji  najdete  v jednotlivých Doberských
ročenkách.

Závěrem
A tak jen krátce. Děkuji všem, kteří mě volili, podporovali a pomáhali.

Bez nich by to nešlo. A děkuji i ostatním, kteří mě pomlouvali, nadávali a
udávali. Aspoň mě udržovali ve střehu a neusnul jsem na vavřínech.

Ladislav Michl, starosta
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Hlídka  ochrany  přírody  (HOP)  218  Kamzíci  z  Dobrého
u Dobrušky

Vstupujeme  do  téměř  zapomenutého  světa  hlídek  ochrany  přírody
časopisu ABC. Ač se k odkazu Jaroslava Foglara nijak nehlásily, svými
znaky  a  činností  měly  ke  klasickým  čtenářským  klubům velmi  blízko.
Nahlédnout do nich nám umožní Pavel Světlík, ochránce přírody, evan-
gelický kazatel a ředitel neziskové organizace křesťanů v ohraně přírody
A Rocha o. p. s (obecně prospěšné společnosti).

Pavel vyrůstal na samotě, zvané Krupárna, ve starém velkém domě
vedle  krupařského mlýna,  kde žilo  krom rodičů 5 dalších starších lidí.
Tedy vedle tatínka Milíče a maminky Věry, ještě dvě babičky, dědeček,
svobodná  teta  a veselý,  postižený  strýček  Bohoušek.  Obzvláště  tento
hodně nemocný svobodný strýc si s dětmi dovedl užít spoustu legrace.
Byl to velký dobrák, celý život trávil po nemocnicích a pak zase chvilku
doma.  Takový  veselý  a  pokorný  „služebník“  všech.  Bohoušek  uklízel
velký dům, kosil  trávu, krmil zvířata a s dětmi krémoval a čistil zvláště
před nedělí vždy několik desítek párů bot.

Jak Pavel Světlík vzpomíná, lásce k přírodě i k její ochraně ho přivedly
zejména  tři  osoby.  Jejich  chování  a  jednání  jej  velmi  ovlivnilo.  Byl  to
jednak vlastní děd Bohumil Světlík. Starý podhorský tkadlec, písmák, ale
také  veliký  znalec  přírody,  zejména  ptáků  a  květin.  Druhým  pak  byl
stařičký učitel Josef Příhoda z Třebechovic. Také ten měl zvláštní,  hlu-
boký vztah k přírodě.  Na počátku šedesátých let  jezdil  na víkendy na
malou  zahradní  chatičku  ke  Koblásům  do  blízkého  Panského  mlýna.
A vždy, když procházel po lesní cestě vedle samoty Krupárny, diskutoval
s malým Pavlíkem. O bylinkách, ptácích a přírodě. Příhoda Pavla nako-
nec seznámil se svým přítelem a následně i Světlíkovým učitelem orni-
tologie Jirkou Prášilem, skautem z Třebechovic, přezdívaným Šilek. Ten
se  Pavlovi  v  pozdějších  letech  věnoval  a  učil  jej  poznávat,  chytat  a
kroužkovat ptáky.

Hlídka ochrany přírody 218 Kamzíci,  organizovaná časopisem ABC,
vznikla  z  iniciativy  Pavla  Světlíka  na podzim v roce 1962.  Registrace
hlídky proběhla v redakci časopisu v březnu 1963. Vznik skupiny podpořil
i  přesvědčený  ateista,  avšak  zapálený  učitel  přírodopisu  ve  škole
v Dobrém, pan Pavlát. Ten věděl, že Pavel je sice z křesťanské rodiny,
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stejně jako ředitel  ZŠ v Dobrém Václav Pilc,  ale oba tito muži věcem
pionýrských  specializovaných  klubů  a  zejména  ochraně  přírody  velmi
přáli.

HOP  Kamzíci  byla  klukovská  záležitost.  Její  členové  vyrůstali
v prostředí  venkovské  školy  v  Dobrém  u  Dobrušky  a  krásném  okolí,
v podhůří Orlických hor. V té době i zde již tvrdě zasáhla proměna krajiny
–  stmelování  drobných  políček  ve  velké  lány.  Místní  komunisté  práci
s dětmi dost hlídali, ale časopis ABC a organizace Pionýr byl pro kluky
nástrojem,  jak  prosazovat  své  záliby  a  také  tehdy  skoro  neznámé
myšlenky  ochrany  přírody,  i  únikem.  Navíc  byl  jejich  práci  nakloněn
i místní  hajný  pan  Michl.  Vždyť  i  jeho  syn  Láďa se  také  rád  účastnil
schůzek i vycházek HOP klubu do terénu. Jednou k Panskému mlýnu,
jindy do Seče nebo proti proudu řeky k Poláčkově tkalcovně. 

Ke klukům z Hlídky Kamzíci  tehdy patřili  Toník Netík a jeho mladší
bratr  Jiří,  zmíněný  Láďa  Michl,  dnešní  starosta  Dobrého,  již  zesnulý
usměvavý Mirek Slanina, mladší Pavlův bratr Daniel Světlík, Václav Pilc,
syn ředitele ZŠ v Dobrém a další kluci.

Jméno  Kamzíci  si  hoši  zvolili  kvůli  malé  chatičce,  lesní  boudě,
vestavěné do skalního masivu nad údolím Skalí. Tam nahoře ve skálách
tajně kouřili větvičky bezu, ale zejména rokovali a plánovali, jak ochránit
bledule  nebo lýkovce v údolí.  Hoši  si  začali  psát  v roce 1963 dodnes
zachovalou  pionýrskou  kroniku  HOP 218.  Ale  práce  na  ni  začala  po
odchodu Pavla Světlíka na internát Střední zemědělské školy v Kostelci
v roce 1965 upadat, až se i celá skupinka úplně „vytratila“. 

Během těch krásných společných let si kluci z klubu HOP – Kamzíci
např. vyměňovali prostřednictvím ABC nejen své zkušenosti, ale i např.
otisky  klubových  razítek  jiných  hlídek.  Hlavní  důraz  však  kladli  na
skutečnou ochranu přírody. Starali se třeba přes jeden rok o kolouška,
kterého  nalezli  zaklesnutého  v  rozsoše  starého  pařezu.  Nejdříve  bylo
srnče doma v údolí  u  Světlíků.  Ale  později  volně venku v lese.  Mladý
Míša  na  zavolání,  než  chlapci  odcházeli  ráno  do  školy,  skoro
„přiletěl“ z blízké  lesní  stráně na  dětskou  láhev  mírně  ohřátého  mléka.
Chodil pak s dětmi někdy až k vesnici k prvnímu stavení u Šípků a pak se
zase vracel údolím „domů“ k samotě. Později  však jako dospělý srnec
začal na lidi útočit - zejména na cizí. Nu a pak se náhle někde v lesích
ztratil. Možná, zahynul nebo byl zastřelen.

Jindy kluci z Hlídky chovali zraněného puštíka. Našli jej chyceného za
běhák v nastražených pytláckých železech. Vysvobodili jej a nějaký čas
byl v péči klubového ornitologa Toníka Netíka doma v jejich králíkárně.
Sháněli mu myši – vlastně to byl takový klubový bojový úkol. Kdo kolik
přinese našemu stále hladovému Ferdovi doma odchycených myší. Po
uzdravení  Ferdovy  zmrzačené nohy jej  kluci  vypustili  a  sova  odletěla
zpátky do přírody.
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Kromě  těchto  trochu  mimořádných  zážitků  dělala  hlídka  Kamzíků
i spoustu obyčejné práce. V zimě např. zavážela na lyžích do krmelců
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seno,  či  do  zásypů  zadinu  pro  koroptve  a  bažanty.  V předjaří  hoši
vyvěšovali ptačí budky a kontrolovali jejich obsazení. Na jaře zakreslovali
do  map  výskyt  bledulí  a  lýkovců,  nebo  prováděli  jiný  jednoduchý
přírodovědný výzkum. O své činnosti pravidelně informovali redakci ABC.
A  ta  je  vzhledem  k  jejich  výborným  výsledkům,  ve  školním  roce
1963/1964 vyhodnotila jako jednu z nejlepších hlídek v republice, zapo-
jených do soutěže Detektivové v přírodě. Jako odměnu z redakce dostali
kluci  k jejich  veliké  radosti  tenkrát  docela  dobrý  fotoaparát  Ljubitěl.
Později jim redakce Ábíčka navíc udělila i čestný titul Kolumbovská hlídka
přírody (KHP-218).

Jak již bylo uvedeno činnost Kamzíků po odchodu Pavla na střední
školu začala upadat. Přestože byl Pavel již dříve věřící, v roce 1969 jej
silně a aktuálně oslovila zvěst bible. A tak Pavel po zemědělce místo na
Vysokou zemědělskou v Praze Suchdole nastoupil na podzim r. 1969 na
Komenského  evangelickou  teologickou  fakultu  v  Praze.  Pavlovi  věřící
rodiče byli moudří. Nebránili mu, ale částečně mu tohle jeho rozhodnutí
rozmlouvali.  Byla  totiž  doba  totality  a  být  tehdy  kazatelem či  farářem
nebylo  nikterak  snadné.  Magisterské  studium  ukončil  student  Světlík
v roce 1974. Na jaře 1975 musel však ještě na dva roky nastoupit  na
základní  vojenskou  službu.  To  byly  docela  zvláštní  dva  roky.  Kontra-
rozvědka s pětadvacetiletým vojáčkem základní služby strkala z místa na
místo, takže Pavel za dva roky poznal asi na deseti místech spoustu těch
vojáků z povolání, kteří mu házeli klacky pod nohy, ale i těch, kteří si jej
jako „faráře velmi vážili“.

Po  sametové  revoluci  Pavel  Světlík,  jako  jihočeský  kazatel  Církve
bratrské v Husinci, šel dále za svým nasměrováním života. Organizoval
nejprve ornitologicko-ochranářské kluby KAPKA a pak Křesťanský ornito-
logický spolek (KOS) v Prachaticích. To vše v rámci programu obnovené
české  YMCA.  Na  přelomu  tisíciletí  se  vrátil  zpět  ze  Šumavy  do  vý-
chodních Čech. Ale to již na konci  devadesátých let ještě na Šumavě
potkal  zástupce  portugalsko-britského  projektu  A Rocha.  A tihle  lidé,
stejné  duchovní  krve,  jej  a  jeho  ženu,  věrnou  celoživotní  pomocnici
Radku, okamžitě, takříkajíc skoro přes noc, získali pro myšlenku založení
české větve ekologické skupiny A Rocha. Dnes žijí  Světlíkovi  opět  na
staré Krupárně v Dobrém. 

Závěr  pak  ponechám přímo  Pavlu  Světlíkovi:  „Nějak  se  to  všecko
spojilo. Dnes v místech, kde jsme v rámci HOP běhali jako malí kluci po
údolí a stráních a chránili přírodu, přestavujeme starou tkalcovnu a mění-
me ji v ekologické křesťanské centrum A Rocha. A tak vlastně z ABC a
počátků klukovské práce je dnes sice stále ještě malá, ale docela aktivní
a  živá  ekologická  křesťanská  rodina  –  obecně  prospěšná  společnost.
Kromě budovy centra  vytváříme i  krásnou,  živou ekologickou zahradu
s pěti rybníčky, které  jako nově  vzniklou přírodní niku již  obsazují k naší
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velké radosti vážky a spousta jiné vodní havěti. Loví zde vydra, kvetou
zajímavé vodní květiny.  Lokalitu navštěvuje vznešeně vypadající černý
čáp i volavka popelavá, ale i  drobní ptáci – jako např. konipasi horští,
skorci vodní i ledňáček. Pro toho posledního jmenovaného stavíme právě
teď umělé hnízdiště.  Takže z klukovských snů a z  Boží  dobroty a za
přispívání přátelských lidí kolem nás se rodí nakonec dobré a krásné dílo
pro lidi a přírodu.“

Z osobních a písemných vzpomínek P. Světlíka i z materiálů kroniky
HOP 218 KAMZÍCI sestavil a sepsal 

Marek Skýpal Winoga, Winoga@seznam.cz

Adresa organizace
A Rocha o. p. s., Křesťané v ochraně přírody, 517 93 Dobré čp. 85, 
www.arocha.org, www.arocha.cz, psvetlik@arocha.cz
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Kdo byl Karel Malý

Milan PRÁZA

Karel  Malý  se  narodil  4.  října  1785  v Rovném čp.  9  „Na  Ohradě“
rodičům Jiřímu Malému a Veronice Malé, rozené Hofmanové z Hlinného.
Roku 1805 došlo v Rovném k přečíslování domů, proto rodný dům Karla
Malého dostal nové číslo popisné 13. V roce 1808 se Karel Malý oženil
s o  tři  roky  starší  nevěstou  Marií  Ulrychovou,  dcerou  Matěje  Ulrycha
z Rovného čp. 2. Po svatbě si od Drašnarů koupili  v Rovném chalupu
čp. 21,  kde  celý  život  žili.  Manželé  Karel  a  Marie  Malých  byli  bez
vlastních dětí, proto si do vlastní péče vzali sirotka, děvčátko, Františku
Šitinovou z Rovného čp. 5, kterou před rokem 1848 adoptovali a usta-
novili  dědičkou.  Františka  se  provdala  za  Ignáce  Prouzu  „zhůrejch“
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z Rovného čp. 19, čímž se chalupa čp. 21 dostala do majetku několika
generací potomků Prouzova rodu. Poslední z těchto potomků a majitelů
s přímením Prouza byl Bohumil, kterého si pamatuje většina současných
starších rovenských obyvatel. V Rovném bylo víc rodin Prouzů, proto se
tu kvůli jejich rozlišení říkalo „u Bohumilů“ a nebo také „u Malých“. Karel
Malý s manželkou Marií koupili dne 2. října 1842 na Chmelišti – Strakovci
chalupu čp. 13 za tisíc zlatých od Jana Krejčího. Tu vlastnili do 13. října
1861.  Karel  Malý  se  roku  1848  stal  posledním  rychtářem  a  prvním
voleným starostou  v  Rovném.  Byl  nepochybně  osvícený  a  pokrokový
muž  a  proto  má  nehynoucí  zásluhu  na  zřízení  samostatné  školy
v Rovném. Značnou část svého majetku věnoval pro dobro své obce, ku
zřízení  školy.  Suma  to  byla  na  svoji  dobu  a  v poměrech  horského
venkova přímo závratná – 2209 zlatých 31 krejcarů. Nutno však dodat, že
jen  z menší  části  byla  tvořena  hotovými  penězi  a  větší  díl  se  skládal
z dlužních  úpisů.  Karel  Malý  jakožto  rychtář  totiž  zároveň  měl  od
vrchnosti  propůjčeno právo výčepu a především za pivo a kořalku mu
sousedi často zůstávali dlužni. To ale nebyla jediná komplikace. Druhá,
podstatně závažnější, spočívala v tom, že díky nejasné formulaci v závěti
celou  sumu  zabral  Zemský  školní  fond  pro  potřeby  školství  v celém
Království  českém. Úsilí  Malého nástupce v starostenské funkci  Pohla
vyznělo naprázdno a další obecní představení buď rezignovali nebo měli
jiné zájmy. Změna nastala až za starostování Josefa Novotného, který
s pomocí okresní školního inspektora Karla Hrašeho chytře využil klauzuli
Malého nadace, dle níž byla rovenská obec povinna dodávat dědicům
Malého chalupy 1 sáh palivového dříví a 1 sáh pařezů z obecního lesa
ročně. A jelikož obec měla s nadací výlohy, zákonitě by jí měly náležet
i výnosy. Podle Čítanky kraje Opočenského a Dobrušského z roku 1937
obec  jako  výraz  vděku  věnovala  Karlu  Hrašemu  památnou  kládu  na
trestání delikventů pro Zemské museum, tato informace je však patrně
zmatená  (jako  řada  jiných  v této  knize),  jelikož  výskyt  podobného
mučícího nástroje  by v zapadlé  horské vísce byl  poněkud nelogický a
navíc v rovenské ústní tradici se mluvívalo o starobylém pluhu – háku,
věnovaném  nikoliv  Zemskému,  nýbrž  Zemědělskému  muzeu  Kačina
u Kutné Hory. Držitelem Malého chalupy byl v 70. letech 19. století Ignác
Prouza, který  se rovněž aktivně zapojil  do boje o školu,  přesvědčoval
sousedy a sbíral  podpisy na podporu stavby.  Bylo totiž nutno překazit
protiakci místních klerikálů, kteří poukazovali na to, že farní školu hradí
církev a vrchnost jakožto patron kostela, kdežto obecní školu si občané
budou  muset  vydržovat  ze  svého.  Kromě  rovenských  obyvatel  přitom
získal i řadu přespolních především z Chmeliště, kteří žádali o přiškolení
(školní  obvod však nebyl  nikdy právně ustanoven).  Karel  Malý zemřel
9. prosince  1854.  Až  do  tohoto  dne  byl  starostou  obce  Rovné.  Dne
19. prosince  1854  byla  chalupa  čp.  21  v Rovném předána  manželům
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Ignáci a Františce Prouzovým. Marie Malá rozená Ulrychová, manželka
Karla Malého, zemřela v roce 1861. Proto dne 13. října 1861 byla Josefu
Smolovi prodána chalupa čp. 13 na Chmelišti. 

Rychtáři, starostové obce a předsedové Místního národního výboru
v obci Rovné

Rychtáři od roku 1765
Václav Kovář, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 1, asi od roku 1765 do

roku 1780
Jindřich Šritr, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 20, asi od roku 1780 do

roku 1812
Václav Prouza, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 22, asi od roku 1812

do roku 1832
Josef Kovář, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 1, asi od roku 1833 do

roku 1835
Jiří Šrytr, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 20, asi od roku 1835 do roku

1848
Karel Malý, chalupník v Rovném čp. 21, od roku 1848 – poslední rychtář

Starostové 
Karel Malý, chalupník v Rovném čp. 21, první starosta od roku 1848 do

9. 12. 1854
Jan Pohl, zahradník na usedlosti v Rovném čp. 18, od 10. 12. 1854 do

14. 6. 1863. Po jeho smrti  do konce volebního období v říjnu 1864
úřad dodržoval Josef Ulrych, sedlák z Rovného čp. 2

Josef Ulrych, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 2, od 15. 6. 1863 do října
1864 

Josef Kovář, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 1, od října 1864 do roku
1869

Josef Šlitr, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 20, od roku 1869 do roku
1881

Josef Novotný,  zahradník v Rovném čp.  14, byl  zvolen roku 1881, ale
ještě tohoto roku byl funkce zbaven rozsudkem krajského soudu pro
krádež dřeva v obecním lese. Úřad dodržoval Josef Práza, zahradník
z Rovného čp. 18, od března 1881 po Novotném dodržoval do roku
1883

Jan Šlitr, sedlák na usedlosti v Rovném čp. 20, nepřetržitě od roku 1883
do roku 1919

Jan Škoda, sedlák na usedlosti  v Rovném čp.  28,  nepřetržitě  od roku
1919 do května 1945
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Předsedové Místního národního výboru
Bohuslav Práza, zedník, Rovné čp. 27, od května 1945 do 30. listopadu

1945
Jan Veit, dělník, Rovné čp. 6, od 1. prosince 1945 do 30. června 1946
František Volf, chalupník, Rovenské Šediviny čp. 21 část Bažiny, od 1. 7.

1946 do 31. ledna 1948
Vítězslav Práza, ekonom v zemědělství Rovné čp. 14, od 1. února 1948

do  12.  června  1960,  kdy  Rovné  bylo  sloučeno  s obcí  Dobré,  kde
Vítězslav Práza pokračoval  ve funkci  tajemníka Místního národního
výboru až do odchodu do důchodu v roce 1982.

Hlinné před 80 lety – 1937

Letošní  rok  začal  dešťovými  přeháňkami.  Asi  12.  ledna  počalo
mrznouti a mrazy dostoupily výše až -21°C. Sníh zůstal ležeti do konce
ledna. V únoru byla již zima plihavá. Jaro bylo celkem vlhké. Trávy na
lukách bylo více než roku minulého. Obilí narostlo méně. Počasí v létě
i na podzim bylo celkem příznivé. Podzimní práce se odbývaly hladce a
ozimní obilí náležitě obnožilo a urostlo. Téměř do Vánoc bylo bez sněhu.
Vánoce však byly bílé,  sněhu dostatek a lyžaři  si  dosyta užili  zimních
radovánek. Zaměstnání v tomto roce bylo lepší, neboť tkalci měli skoro
po celý rok práci. 

Dne 23.  ledna zemřel  v Praze největší  dějepisec dvacátého století
univerzitní profesor dr. Josef Pekař. Narodil se 12. dubna 1870 v Dalimě-
řicích u Turnova. Napsal na 400 knih, článků a větších referátů.

Dne 31. ledna zemřeli  manželé Pohlovi  z čp. 48. Šli  spolu životem
přes 50 let, snášeli spolu dobré i zlé a vychovali 9 dětí. Smrt zastihla je
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v jediný den, aby i po smrti mohli se radovati v nadzemských výšinách.
Pohřbu se zúčastnilo mnoho lidí od nás i z okolí. Budiž jim země lehkou.

K jarnímu odvodu se stavěli 2 branci a odveden byl jeden.
Na jaře postavil si u nás kovárnu František Červený se Svinné – Be-

rance a v létě počal kovářskou živnost provozovati. Též přiženil se k nám
z Dobrého Rudolf Řehák, klempíř a rovněž provozuje u nás tuto živnost.
Tím je obec o dvě živnosti bohatší.

Dne 6.  března oslaveny ve škole  87.  narozeniny presidenta Osvo-
boditele T. G. Masaryka.

Dne 26. května v časných hodinách ranních zemřel dr. Karel Kramář.
Mrtev je vůdce českého národa před světovou válkou, jeho diplomatický
zástupce před světem, jeho mučedník za války, jeho spoluosvoboditel,
předseda  historické  první  naší  vlády,  důstojný  a  vážený  representant
u Slovanstva až do poslední chvíle života.

Dne 28. května oslaveny byly ve škole 53. narozeniny presidenta rep.
dr. Ed. Beneše.

Dne 3. června byl řídící uč. s dětmi na výletě v Krkonoších. Na výlet
přispěli: p. Josef Porkert, továr., 100 Kč, Kampelička v Dobrém 50 Kč,
obecní zastupitelstvo zde 50 Kč,  zdejší  občané 339 Kč.  Správa školy
vzdává dárcům co nejuctivější dík. 

14. 9. 1937 zemřel Tomáš Garik Masaryk.

T. G. M.
T.  G.  Masaryk  patří  již  nenávratně  historii.  Odchází  v  něm  velký

svědek i účastník slavného údobí našich novodobých dějin, vůdčí duch
generace, která má zásluhu o přetvoření národa ve smyslu evropském a
která budovala samostatnou republiku Československou.

Byla v něm obdivuhodná životní vůle, která neznala překážek, odporu
ani oddechu. S touto  životní  vůlí  musila podstoupiti  smrt  těžký zápas,
který trval několik dní. Tato vůle určovala velkou životní energii, která se
projevovala přes vysoký věk do poslední doby.

Každého však,  kdo  se octl  ve  styku  s  T.  G.  Masarykem udivovala
především jeho velkolepá inteligence, mozek, který obsáhl tolik vědění a
zkušeností, takže úcta k tomuto myšlení rostla tím, jak se přehlížel zpět
jeho dlouhý a bohatý život. Tento silný duch držel vlastně v rovnováze
fyzické síly a teprve když on zakolísal, tělo řítilo se v propast zkázy jako
letadlo, které pozbylo pevného řízení pilotova.

O něm platí, co napsal Morley o mrtvém Millovi: „Ztratili jsme velikého
učitele  a  příklad  vědění  i  statečnosti,  ale  lidé  dlouho  budou  cítit  nad
sebou přítomnost jeho charakteru, který jim bránil v sobectví a indolenci a
který je povzbuzoval k nezištné práci, přičemž je nutil nejen dělati dobré,
ale také hledati, co je dobré – což je těžší.
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Silná osobnost prvního presidenta republiky, která vtiskla začátečnímu
údobí  naší  politické  neodvislosti  nesmazatelný  ráz,  bude  dlouho  žíti
v myslích našeho lidu. Příští generace budou nuceny vraceti se k němu a
vyrovnávati  se  s  ním.  A  bude  v  dějinách  též  symbolem  té  výsady
demokracie, která jistě zakotví v českém životě, že totiž býti zrozen na
české půdě, znamená míti  možnosti  vyrůsti  v člověka evropského for-
mátu  a  sloužiti  při  tom  oddaně  národu  a  státu,  dáti  mu  všechny
schopnosti a síly, míti otevřenou cestu ke všem funkcím ve státě. Prostý
původ  T.  G.  Masaryka,  prvního  presidenta  Československé  republiky,
právem tak  často  připomínaný,  je  vlastně  tím nejkrásnějším odkazem
naší demokracii. 

Poslední chvíle T. G. M.
Od neděle byl veden poslední lékařův zápas o život T. G. Masaryka,

ale bylo všem zřejmo, že veškerá námaha je marná. Podstatné zhoršení
nastalo v pondělí o 23. hod. v noci a u lůžka umírajícího se shromáždili
všichni členové rodiny, president republiky s chotí, předseda vlády, lékaři,
ošetřující sestry a osobní tajemník dr. Schenk s kancléřem dr. Šámalem a
s přednostou politického oddělení kanceláře presidentovy dr. Schieszlem.
T. G. Masaryk odpočíval klidně na loži, zatím co osobní lékař dr. Maisner
kontroloval jeho tep. Vědělo se již, že president dokonává svůj poslední
boj...O 2. hodině noční zůstala u lože umírajícího jeho dcera Olga, lékaři
a  ošetřovatelky.  Ostatní  členové  rodiny,  president  s  chotí  a  předseda
vlády odešli  přechodně do svých pokojů. Shromáždili  se všichni znovu
u lože o 3.  hodině,  kdy nastal  smrtelný zápas.  Ve 3 hod. 27 minut  se
zastavilo dýchání a ve 3 hod. 29 minut dotlouklo srdce T. G. Masaryka.

Členové  rodiny  se  rozloučili  s  mrtvým  políbením  na  ruku  a  čelo,
president  republiky  políbením  na  čelo,  předseda  vlády  se  rozloučil
hlubokým úklonem.

Pohřeb T. G. M.
Úterý  dne  31.  září  byl  dnem pohřbu  T.  G.  Masaryka.  Mysl  všeho

občanstva byla upoutána ku Praze. Tam od časných hodin hořela světla
na všech ulicích, smutečně vyzdobených. Lidé jimi proudili a obsazovali
místa na okrajích chodníků, kudy měl se ubírat průvod.

Na pražském hradě zazněly v deset hodin truchlivé fanfáry. Ministři,
zástupci  Národního  shromáždění,  zástupci  cizích  států,  generalita  a
příbuzní  presidenta Masaryka byli  tu  shromáždění na prvním hradním
nádvoří,  tisíce  lidí  stálo  před  hradem.  Nad rakví,  zahalenou ve  státní
vlajku, promluvil president republiky dr. Beneš. V závěru své řeči vyzval
všechny občany našeho státu, aby se spojili k naplnění odkazu velkého
prvního  presidenta.  Paik  zazněla  101  dělová  rána  a  velitel  průvodu,
inspektor čsl. branné moci generál Syrový, dal povel k pochodu. Černou

14



šerpou přepásán jel v čele na hnědém koni. Za ním kráčeli praporečníci,
nesoucí  celý  les  vojenských  praporů  všech  zbraní.  Pak  šly  tři  čety
legionářů: ruských, francouzských a italských a za nimi tři čety sokolské.
Potom šli vojáci všech pluků nesoucích jméno Masarykovo, a za hradní
stráží vezena byla na dělové lafetě rakev. Po stranách lafety kráčelo šest
prostých vojínů, z nichž každý byl jiného jazyka: Čech, Slovák, Němec,
Rus,  Maďar  a  Polák.  Za  rakví  kráčel  syn  zemřelého,  vyslanec  Jan
Masaryk, dva vnuci a pak – sám – president Beneš. Za ním šli zástupci
cizích států. Bylo tu zastoupeno: Rakousko, Belgie, Bulharsko, Dánsko,
Egypt,  Španělsko,  Estonsko,  Spojené  státy,  Finsko,  Francie,  Velká
Británie,  Japonsko,  Lotyšsko,  Litva,  Monako,  Norsko,  Nizozemsko,
Polsko,  Rumunsko,  Švédsko,  Švýcarsko,  Turecko,  Sovětský  svaz  a
Jugoslávie.  Mezi  ostatními  hosty  ze  zahraničí  byli  francouzští  ministři,
rektor pařížské univerzity, ministr  anglický a jugoslávský,  a generálové
cizích armád. Pak šli: předseda českosl. vlády a všichni čsl. ministři, za
nimi šli zástupci Národního shromáždění, vyslanci a zástupci nejvyšších
úřadů,  duchovní  všech  vyznání,  zástupci  všech  měst  naší  republiky.
V čele  důstojnictva  kráčelo  76  generálů,  296  plukovníků  a  ostatní
důstojníci, pak rotmistři a důstojníci četnictva. Za důstojníky kráčela stará
Masarykova armáda, 15 000 legionářů.  Průvod uzavíralo vojsko,  které
u Wilsonova  nádraží  před  rakví  svého  prvního  nejvyššího  velitele
defilovalo.

Pohřeb procházel ulicemi, hustě obsazenými občanstvem, které v na-
prostém tichu se dívalo na smutný průvod. Na Masarykově nábřeží stála
pražská školní mládež, na Václavském náměstí tvořili špalír spolky v ná-
rodních krojích a  gardy.  Když  před  Wilsonovým nádražím přešla  před
rakví naše armáda, zazněla hymna. Tou se rozloučila Praha s velkým
mrtvým.  Bylo  čtvrt  na  čtyři,  když  vyjížděl  k  Lánům  vlak  s  otevřeným
vozem, na kterém spočívala rakev. Jel pomalu. Podél trati shromážděné
obyvatelstvo z okolí i z daleka zdravilo v tichém smutku a pláči. Do Lán
odjel také president Beneš a cizí hosté. Tam na tichém hřbitově, kde si
přál odpočívat po boku své choti, bylo uloženo do vyzděného hrobu tělo
prvního presidenta Československé republiky, presidenta Osvoboditele.

Hluboký zármutek, který padl při úmrtí Masarykově na všechen národ,
proměnil  se  v  tvrdou  a  odhodlanou  vůli  zachovati  jeho  odkaz,
Československou republiku, pro ni pracovat a zápasit. Nezpronevěříme
se mu nikdy.

Nejdůležitější životní data Masarykova
1850 Narozen 7. 3. v Hodoníně.
1861 Vstoupil do reálky v Hustopečích.
1863 Učil se zámečnictví ve Vídni a pak kovářem v Čejči.
1865 Vstoupil do gymnasia v Brně.
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1869 Odešel na studie do Vídně.
1876 Stal se doktorem filosofie a vydává spis O sebevraždě.
1878 Oženil se s Charlottou Garrigueovou.
1879 Stal se soukr. docentem na vídeňské univer.
1882 Povolán na univer. do Prahy.
1885 Zasáhl do sporu o rukopisy.
1889 Přijal mandát do sněmu a říšské rady.
1893 Vzdal se mandátu a založil Naši dobu.
1895 – 1898 Vydává  Českou  otázku,  Jana  Husa,  Karla  Havlíčka,

Otázku sociálních.
1900 Organisace univer. extensí. Žádá revisi polenského pro-

cesu.
1907 Zvolen poslancem za Valašsko.
1911 Zvolen do říšské rady.
1913 Hledí přinutit Berchtolda ke smíru se Srbskem.
1914 Odjíždí do ciziny organisovat odboj proti Rakousku.
1915 První plán revoluční akce s dr. Benešem. 6. července při

oslavě 500. výročí  upálení  Husova vyhlašuje obrannou
válku proti Rakousku.

1916 Pracuje pro sjednocení se Slovenskem.
1917 Buduje čsl. armádu v Rusku.
1918 Odjíždí na Dálný východ a do Ameriky. Francie uznává

čsl. vládu. 18. října vydává Masaryk prohlášení neodvis-
losti. 21. prosince přijíždí do Prahy.

1920 Vyhlášena ústava 27. května a volba presidenta. 
1923 Umírá paní Masaryková.
1927 Zvolen po třetí presidentem.
1934 Zvolen po čtvrté presidentem.
1935 14. prosince se vzdává presidentského úřadu.
1937 14.  září  ve  3,29  hod.  umírá  v  Lánech  a  31.  září  byl

pohřeb z pražského Hradu na prostinský hřbitov v  Lá-
nech.

Vzpomínáme!

Tryzna
Škola se všemi spolky a obecním zastupitelstvem uspořádala v so-

botu dne 26.  září  v  hostinci  u Mádrů.  „Tryznu za  presidenta Osvobo-
ditele“.  S velikým  mrtvým  přišli  se  rozloučit  všichni  občané  Hlinného.
Nezapomeneme nikdy!

Dne  28.  října  uspořádala  škola  ve  třídě  důstojnou  oslavu  naší
samostatnosti.
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Dne 3. listopadu přijel do republiky rumunský král Carol s korunním
princem Michalem na hon do Židlochovic. 

I letošní zimy se prováděla ošacovací a stravovací akce:
ošacení 284 Kč
stravování 327 Kč
celkem 611 Kč

Správa školy děkuje všem příznivcům chudých dětí.

Ceny
1 q pšenice 140 – 155 Kč
1 q žita 127,50 – 137,50 Kč
1 q ječmene 140 Kč
1 q ovsa 110 Kč
1 q brambor 20 – 25 Kč

1 kg másla 12 – 14 Kč
1 kg tvarohu 2 Kč
1 kg jablek 2 – 2,50 Kč
1 kg hrušek 0,50 – 2 Kč
1 kg švestek 1,50 – 3,20 Kč

1 vajíčko 0,40 – 0,65 Kč
1 kg telete 4 – 5 Kč
1 kg jalovice 3,50 – 4,50 Kč
1 kg kráva 2,50 – 4,50 K4

1 pár selat 140 – 300 Kč
1 kg vepř. ž. v. 6,25 – 6,50 Kč
1 hříbě 2 000 – 3 000 Kč
1 kůň 5 000 – 6 000 Kč

1 m3 paliv 55 – 75 Kč
1 m3 stav. dř. 120 – 170 Kč

Obec prodala 140 m3 pal. dříví a 130 m3 staveb. dříví.

Podle obecní kroniky připravil Josef Kučera
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Plnění programu zastupitelstva za rok 2017

1. Dokončení a zprovoznění vodovodního vrtu Hlinné včetně úpravy
vody a její dezinfekce. Provedeno a zkolaudováno. Náklady na
plán 500 tis. Kč dosáhly částky 417 853 Kč.

2. Oprava  a  údržba  budovy  obce  v  Kamenické  návsi  (střecha,
omítky, vnitřní úpravy) jsou provedeny. Náklady na plán 490 tis.
Kč dosáhly částky 515 299 Kč.

3. Úprava bývalé kotelny MŠ na sklady a udržovací práce v MŠ jsou
provedeny dle požadavků na rok 2017. Předpokládané náklady
750 tis. Kč byly čerpány následovně: úprava skladů – 219 977
Kč,  výměna oken  – 132  000 Kč,  elektroúdržba  – 47 853  Kč,
oprava  topení  101  356  Kč.  Celkem  601  035  Kč.  Dále  byl  v
průběhu roku zařazen nákup konvektomatu pro školní jídelnu za
220 220 Kč a elektrotříkolka pro dopravu stravy za 58 080 Kč.
Celkem MŠ a ŠJ 879 335 Kč.

4. Údržba budov ve vlastnictví obce jsou provedeny a je splněno.
Předpokládané náklady 850 tis.  Kč. Čp. 150 Dobré – nátěry a
sokl 199 995 Kč, čp. 143 Dobré – nátěry, čištění a vybavení 413
764 Kč, čp. 76 Hlinné – opravy střechy, stavební údržba 301 000
Kč.  Dodatečně  doplněné  úpravy  čp.  84  Dobré  –  zbrojnice,
přístřešky s pří-slušenstvím 393 341 Kč. Celkem opravy a údržby
budov obce 1 308 100 Kč.

5. Opravy  kanalizačních  výpustí  a  kanalizace  Dobré  je  splněno.
Předpokládané náklady 250 tis. Kč, plnění 249 998 Kč.

6. Dokončení  územního  plánu  obce  se,  bohužel,  v  roce  2017
nepodařilo díky připomínkám občanů, kteří odsouvají závěrečné
schvalování  a  dokončení  ÚP  a  zároveň  prodražují  ukončení.
Předpokládané náklady 200 tis.  Kč,  skutečné náklady 113 498
Kč. Toto není konečná částka.

7. Výkup  pozemků  pro  výstavbu  RD  v  Dobrém  se  nepodařilo
uskutečnit přes původní dohodu s vlastníkem. Budou nutná další
jednání.
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8. Zahájení  projektových  příprav  pro  přístavbu  ZŠ  Dobré  a  pře-
stavbu čp. 9 Dobré na sociální byty je v běhu. Předpokládané
náklady 180 tis. Kč dosáhly částky 304 772 Kč.

Hospodaření obce za rok 2017

Příjmy:                                     rozpočet Kč             změny v Kč           plnění v     Kč
DPFO – závislá činnost 2 395 000 2 710 065,00
DPFO – sam. výděl. činnost 173 000 71 375,00
DPFO – kapitálové výnosy 249 000 248 947,00
daň z příjmů PO 2 583 000 2 651 874,00
daň z příjmů PO – obec 87 210 87 210,00
daň z přidané hodnoty 4 593 800 5 372 032,00
odvod za odnětí půdy 1 000  957,00
odvod za odnětí lesní půdy 20 000 13 760,00
poplatky za komunální odpad 570 100 575 892,00
poplatky ze psů 13 000 15 000 15 183,00
užívání veř. prostranství 22 520 25 295,00
poplatky z ubytování 880 0,00
daň z hazard. her 45 000 50 326,00
z výtěžku prov. loterií 48 000 16 329,00
úhrady z dobýv. nerostů 25 000 12 793,00
správní poplatky 16 700 16 060,00
daň z nemovitostí 695 000 705 000 705 439,00
spl. půjčených prostředků 80 000 80 000,00

78 870 73 868,00
dotace ze SR 163 800 163 800,00
neinv. transfery ze SR 914 150 906 008,00
neinv. transfery od kraje 20 000 20 000,00
záležitosti těžebního průmyslu 25 000 65 000 61 614,00
obchod – nájemné 44 880 44 880,00
vodné 34 000 35 200 34 922,00
sport. zaříz. v maj. obce 50 000 50 000,00
nájem zdravotní středisko 12 000 12 000,00
byty – nájemné 44 300 44 292,00
náj. z nebyt. prostor 58 400 55 060,00
knihovna 6 570 3 276,00
kulturní komise 600 273,00
veřejné osvětlení 800 791,00
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nájemné z hrobů 25 000 33 600 33 560,00
komunální služby 31 400 31 372,00
zpětný odběr odpadů z obalů 90 100 92 000 91 972,00
ochrana půdy a spodní vody 81 500 81 500 66 656,00
prodej materiálu 2000 1 090,00
hasiči 5 900 5 861,00
pronájem pozemků 324 100 322 693,00
prodej pozemků 39 150,00
ostatní 10 260,00
úroky                                                 2 400                                            2 167,00
celkem 12 427 490 14 729 102,00

Výdaje:                               rozpočet v Kč             změny v     Kč           plnění v Kč
obchod 10 000 5 578,00
silnice 770 000 287 926,00
odstavné plochy, chodníky 20 000 50 000 49 997,00
pitná voda 530 000 620 000 425 563,00
kanalizace 290 000 380 000 276 512,00
mateřská škola 960 000 1 575 350 1 354 651,00
základní škola 1 158 000 1 415 900 1 415 903,00
knihovny 49 600 48 480,00
kronika 13 000 12 000,00
obnova kulturních památek 0 0,00
míst. sděl. prostředky 25 000 30 760 30 760,00
kulturní komise 76 000 71 153,00
sport. zař. v majetku obce 260 000 249 918,00
tělovýchova 570 000 556 900,00
dar – zahrádkáři + A Rocha 22 000 22 000,00
zdravotní středisko 12 000 12 000,00
hospice 5 000 5 000,00
pomoc zdravotně postiženým 10 000 10 000,00
byty 20 000 0,00
nebytové budovy 2 170 000 2 570 000 2 412 934,00
veřejné osvětlení 128 000 17 300 131 887,00
hřbitov 13 000 0,00
komunální služby 674 000 1 084 000 917 925,00
svoz nebezp. odpadu 30 000 29 933,00
svoz odpadu 530 000 557 100 557 065,00
svoz tříděného odpadu 140 000 160 000 145 748,00
ochrana půdy a spodní vody 81 500 66 656,00
veřejná zeleň 330 000 301 074,00
lokální výstražný systém 18 000 13 938,00
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hasiči 180 000 173 497,00
zastupitelstvo 921 000 917 923,00
volby do Parlamentu ČR 53 630 52 719,00
volby prezidenta ČR 320 312,00
místní správa 2 932 500 1 514 665,00
příspěvek DSO, MAS PV 32 400 28 898,00
služby bank 18 000 11 253,00
daň práv. osob za obec 87 210 87 210,00
vratka dotací - volby                        34 640                                          34 635,00
celkem 12 860 850 12 412 973,00

Stavy na bankovních účtech
Komerční banka 6 585 923,61 Kč
Poštovní spořitelna 427 806,42 Kč
Česká národní banka 207 658,44 Kč

Program zastupitelstva obce Dobré na rok 2018

1. Úprava  centra  obce  (autobusové  stání,  čekárna,  chodníky,
ozelenění). Předpokládané náklady 700 000 Kč.

2. Údržba a opravy místních komunikací k Osečnici a Chmelišti čp.
1. Předpokládané náklady 1 600 000 Kč. 

3. Venkovní kanalizace a ČOV u čp. 110 ZŠ a přestavba dílen u ZŠ.
Předpokládané náklady 2 000 000 Kč. Dílny 1 300 000 Kč. ČOV
700 000 Kč.

4. Přestavba  čp.  9  na  sociální  byty  (příprava  projektové
dokumentace, povolení). Předpokládané náklady 600 000 Kč.

5. Výměna  řadu  pro  přívod  vody  a  zřízení  elektropřípojky  pro
vodojem Kamenice. Předpokládané náklady 1 300 000 Kč.

6. Oprava  a  údržba  centra  obce  Rovné  včetně  požární  nádrže.
Předpokládané náklady 400 000 Kč.

7. Dokončení územního plánu obce.
8. Snaha o získání pozemků k výstavbě RD.
9. Úprava zahrady MŠ Dobré. Předpokládané náklady 300 000 Kč.
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Návrh rozpočtu na rok 2018

Příjmy
DPFO – záv. činnost 2 750 000
DPFO – sam. výděl. čin. 72 000
DPFO – kap. výnosy 250 000
daň z příjmů PO 2 655 000
daň z příjmů PO – obec 82 650
daň z přidané hodnoty 5 372 000
odvod za odnětí půdy 1 000
odvod za odnětí les. půdy 15 000
popl. za kom. odpad 601 000
poplatky ze psů 15 000
užívání veř. prostranství 25 000
poplatky z ubytování 0
úhrady z vydob. nerostů 32 500
daň z hazard. her 50 000
z výtěžku prov. loterií 16 000
správní poplatky 16 000
daň z nemovitostí 705 000

dotace ze SR 174 300
pronájem pozemků 324 100
obchod – nájemné 44 880
vodné 23 300
sport. zař. v maj. obce 50 000
byty – nájemné 44 300
ochrana půdy a sp. vody 94 000
nájemné z nebyt. prostor 55 100
nájemné zdrav. stř. 12 000
nájemné z hrobů 27 000
zpětný odběr odpadů 92 000
prodej materiálu 2 000
prodej pozemků 15 000
poskytování služeb 10 000
úroky                                       2   100
celkem 13 628 230

Výdaje
obchod opravy 25 000
služby – silnice 350 000
opravy 1 800 000
odst. plochy, chodníky 40 000
voda el. energie 10 000
opravy vodovodů 130 000
budovy, stavby voda 1 300 000
kanalizace - materiál 5 000
el. energie – ČOV 15 000
opravy 100 000
ČOV u ZŠ 720 000
mateřská škola 960 000
základní škola 1 104 000
sport. zaříz. v maj. obce 50 000
ost. osob. výd. – knihovny 21 600
materiál 500
plyn 27 900
ost. osob. výd. – kronika 12 000
materiál 500
obnova kult. památek 0

služby – Ročenka 23 000
dar Panorama 7 000
kult. komise – věc. dary 26 000
ost. osob. výdaje 28 000
tiskoviny (blahopřání...) 3 000
materiál 3 000
služby 10 000
pohoštění 5 000
tělovýchova 539 000
dar – zahrádkáři, A Rocha 27 000
zdravotní středisko 12 000
hospice 5 000
pomoc zdrav. postiženým 15 000
byty - oprava 5 000
projekt Dokumentace... 600 000
voda – nebyt. budovy 2 000
el. energie 40 000
služby 30 000
opravy budov 350 000
dílny u ZŠ, příp. stavby 1 500 000
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veř. osvětl. el. energie 105 000
opravy + údržba 30 000
platy zaměstnanců 425 000
ostatní osobní výdaje 8 000
pojistné na soc. zab. 140 000
pojistné na VZP 42 000
ochranné pomůcky 10 000
materiál 15 000
voda 4 700
el. energie 20 000
školení 5 200
ostatní služby 21 000
opravy a udržování 17 000
úprava středu obce 700 000
lokální výstr. systém 16 000
hřbitov vodné 2 500
dlažba 225 000
hřbitov služby 22 500
odvoz nebezp. odpadů 31 000
materiál 2 500
svoz odpadu 570 000
svoz tříd. odpadu 150 000
ochrana půdy a sp. vody 62 210
ostatní výdaje 31 790
služby – veřejná zeleň 350 000
ost. osob. výd. – hasiči 42 000
ochranné pomůcky 10 000
DHDM 49 500
materiál 5 000
el. energie 25 000
pohonné hmoty 12 500
služby telekomunikací 4 500
služby peněž. ústavů 8 500
školení 30 000
ostatní služby 12 000
neinvestiční příspěvky 2 000
odměny čl. zastup. 1 275 600
pojistné na soc. zabezp. 261 500

pojistné na VZP 94 200
volby prezidenta ČR 38 300
nákup materiálu 10 150
služby pošt 1 000
služby telekomunikací 1 500
ostatní služby 14 000
pohoštění 1 000
platy zaměst. – míst. spr. 480 000
ostatní osobní výdaje 12 000
pojistné na soc. zabezp. 120 000
pojistné na VZP 45 000
povinné úraz. pojištění 5 000
knihy, uč. pomůcky, tisk 17 000
DHDM 160 000
materiál 20 500
vodné 500
plyn 55 000
el. energie 20 000
služby pošt 7 000
služby telekomunikací 33 000
školení 7 000
poplatky a údržba progr. 35 000
ostatní služby 90 000
opr. rybníka v Rovném 400 000
cestovné 5 000
územní plán
budovy, haly, stavby 300 000
neinv. přísp. a náhr. 25 000
neinv. transfery PO 4 000
neinv. transfery obcím 5 000
platby daní a poplatků 30 000
příspěvek DSO, MAS, PV 29 000
služby bank 12 000
pojištění maj. obce 60 000
daň práv. osob za obec 82 650
vratka dotací - volby              21   200
celkem 16 909 100

Financování
přebytek hospodaření z minulých let 7 221 388,47 Kč

Rozpočet se schvaluje se závaznými ukazateli paragrafy.
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Rozpočet se schvaluje jako schodkový.
Rozdíl  ve  výši  3  280  870  Kč  bude  hrazen  ze  zůstatku  hospodaření
minulých let.

Schválený  rozpočet  za  rok  2017  a  plnění  rozpočtu  za  rok  2017  je
zveřejněn na stránkách obce: http:/www.obecdobre.cz/rozpocet-finance.

Vysvětlivky ke zkratkám
DPFO daň z příjmu fyzických osob
PO právnických osob
SR státní rozpočet
VZP veřejné zdravotní pojištění
DHDM drobný hmotný dlouhodobý majetek
DSO Dobrovolný svazek obcí
ČOV čistírna odpadních vod
ZŠ základní škola
MŠ mateřská škola
SDH sbor dobrovolných hasičů
MAS místní akční skupina
PV Pohoda venkova
DHM drobný hmotný majetek

Hospodaření v lesích za rok 2017

V roce 2017 bylo vytěženo celkem 2 028 plm jehličnatého dřeva. Z to-
hoto množství  bylo 1 101 plm kulatiny jakosti  III  A,  B a C, která byla
prodána za 2 053 000 Kč.  Dále bylo 771 plm smrkových kmenů pro-
daných za 642 000 Kč a 156 plm palivového dřeva prodaného za 115 000
Kč.  Listnatého  dřeva  bylo  vytěženo  209  plm.  Z tohoto  množství  byly
2 plm kulatiny v jakosti III B prodaného za 3 000 Kč, dále pak 207 plm
surových kmenů prodaných za 187 000 Kč. 

V roce  2017  bylo  zalesněno  3,4  ha  ploch.  Jehličnaté  dřeviny  byly
vysázeny na 2,3 ha. 8 300 smrků na 2,1 ha a 1 100 modřínů na 0,2 ha.

Listnaté dřeviny byly vysázeny na 1,1 ha. Z toho 6 500 ks buk na 1 ha
a 800 ks dub na 0,1 ha. Na 1,6 ha ploch byl  uvolněn přirozený nálet
dřevin. 

Prořezávky byly provedeny na 19,15 ha. Probírky na 14,65 ha z toho
8,91 ha probírek do 40 let. Z celkového množství vytěžené dřevní hmoty
bylo 327 plm kalamitní hmoty. Z toho 271 plm živelné a 56 plm hmyzová. 
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Dotace na pěstební činnost dosáhla částky 332 000 Kč. 

Hospodaření za středisko 2 lesy celkem:
náklady 3 138 047,73 Kč
výnosy 3 333 078,58 Kč
zisk    195 030,85 Kč

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Výsledky hlasování voleb, konaných ve dnech 20. - 21. 10. 2017

číslo     název strany        Dobré        Hlinné       Kamenice          Rovné      celkem
1 ODS 20 4 9 5 39
2 ŘN – VU 0 0 0 1 1
3 COS 0 0 0 0 0
4 ČSSD 13 8 7 1 29
6 Radostné Česko 0 0 0 0 0
7 STAN 6 5 1 3 15
8 KSČM 13 6 0 7 26
9 Strana zelených 1 2 1 2 6
10 Rozumní 4 0 0 2 6
12 SSO 11 0 2 0 13
13 Blok proti islam. 0 2 1 0 3
14 ODA 1 1 0 0 2
15 ČPS (Piráti) 27 1 2 2 32
19 Referendum o EU 0 0 0 1 1
20 TOP 09 7 1 4 1 13
21 ANO 2011 114 25 20 19 178
22 Dobrá volba 2016 1 0 0 0 1
23 SPR – RSČ 0 0 0 0 0
24 KDU – ČSL 40 7 8 6 61
26 Realisté 2 0 0 0 2
27 Sportovci 0 0 0 0 0
28 DSSS 2 0 0 0 2
29 SPD 36 2 9 6 53
30 SPO 0 0 0 0 0
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Dobré Hlinné Kamenice Rovné
voliči v seznamu 426 98 88 76
zúčastnění voliči 298 64 65 57
platné hlasy 298 64 64 57
neplatné hlasy 0 0 1 0
volební účast 69,95 65,31 73,86 75

Mateřská škola Dobré

Práce s dětmi v mateřské škole je krásná, ale velmi náročná a zod-
povědná. Staráme se o desítky neposedných „špuntů“ a každý je jiný.
Jedno dítě je veselé, druhé smutné,  jiné společenské, další uzavřené,
některé ukázněné jiné neposlušné nebo hašteřivé, některé klidné, další
„z hadích ocásků“ a tak bychom mohli  jmenovat dále.  Všechny děti  si
rády hrají,  mají  rády legraci  a mnozí mají  spousty fantazie  a energie.
Všechny děti chceme něco naučit. A to je dřina. Musíme vymýšlet stále
nové náměty, motivace a hry. A když se daří, je to paráda. Vidíme pok-
roky a každé dítě se „rozvine“.U nás ve školce mají děti mnoho podnětů.
Jak říkal Komenský: „Dítě je drahý klenot, který musíme opatrovat.“ A tak
se snažíme. A když odcházejí do školy, máme z nich radost. Většina umí
kreslit,  zpívat,  tančit,  jezdit  na kole, plavat,  lyžovat, ale také se slušně
chovat, poděkovat atd. a domluvit se s druhými. Získají mnoho znalostí
i dovedností a učí se být samostatné. 

Zaměstnanci a počet dětí
Pedagogickou práci vykonávají kvalifikované učitelky a asistentky pe-

dagoga. Staraly se ve školním roce 2016 – 2017 o 51 dětí a v průběhu
roku se přihlásilo ještě 5 dětí. Z celkového počtu bylo 13 dvouletých a
1 dítě integrované se speciálními vzdělávacími potřebami. 
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Do základní školy odešlo 12 dětí:  Adriana Bořková, Břetislav Fryml,
Jaroslav  Grimmer,  Štěpán  Horák,  Karolína  Horáková,  Patrik  Ježek,
Matyáš  Michl,  Sára  Piskorová,  Darina  Poláčková,  Filip  Práza,  Kryštof
Slezák a Ester Vyskočilová.

Ve školním roce 2017 – 2018 docházelo do mateřské školy 58 dětí,
z toho bylo 14 dvouletých a 2 děti integrované. 

Nové  děti  byly:  Matyáš  Kotek,  Jan  Kolman,  Pavel  Špulák,  Bára
Brossmannová, Tereza Dušková,  Michaela Poulová,  Josef  Sedlák,  Ela
Janoušková, Milan Guldán, Jakub Zykl,  Anežka Zilvarová, Radek Sou-
mar, Dominik Fiala, Marie Hofmanová, Patrik Král, Matyáš Král a Ester
Janoušková.

V 1.  třídě Sluníček  jsem pracovala  od ledna do června s učitelkou
Nikolou Kábrtovou, od září do prosince s novou učitelkou Ivou Baškovou,
která dokončuje studium. S výchovnou prací nám pomáhala asistentka
Ivana  Zangeová.  Ve  2.  třídě  Broučků  pracovala  učitelka  Mgr.  Tereza
Andršová  a  od  ledna  do  dubna  Jana  Kratochvílová,  od  května  do
prosince  Michala  Šponiarová.  Od října  jim  pomáhala  asistentka Marie
Piskorová. Ve 3. třídě dvouletých Motýlků se od ledna do června dopo-
ledne střídaly J. Kratochvílová a N. Kábrtová a od září Michaela Jiříč-
ková.  Pomáhala  jim  kvalifikovaná  chůva  Milada  Myšková,  která  byla
financována z projektu evropských fondů. 

Práce s dvouletými dětmi je náročná, proto děti docházely na zvykání
postupně. Nejdříve s maminkou, později na hodinku samy, a když odlou-
čení zvládaly dobře, doba pobytu se postupně prodlužovala. S integrací
dětí  máme  ve  školce  několikaleté  zkušenosti.  Práce  pro  učitelky  je
náročnější,  ale  pro  děti  je  zpravidla  přínosem. Dopoledne si  děti  hrají
společně starší s mladšími, což jim velmi prospívá v sociálních vztazích,
mladší se učí od starších kamarádů. Odpoledne, kdy děti odpočívají, spo-
jujeme mladší děti dohromady. Starší mají jiné potřeby v délce odpočinku,
a  proto  se  potom věnují  různým činnostem,  které  je  učí  soustředit  a
postupně připravit  na školní  docházku. Tomuto odpolednímu programu
říkáme Školáček a děti malují, pracují, cvičí správnou řeč a vypravují, učí
se anglicky, hrají na flétnu, hrají hry, tančí a seznamují se s tím, co je
zajímá. Když po pohádce usnou, necháme je spát. 

Učitelky se vzdělávaly celý rok nejen odbornými časopisy a literaturou,
ale  navštívily  také 17 seminářů,  které  se týkaly  výchovy a  vzdělávání
předškolních dětí.

Školní jídelna
Součástí  naší  školy  je  ŠKOLNÍ  JÍDELNA.  Její  stálý  kolektiv  tvoří

vedoucí  M. Reichrtová, vedoucí kuchařka M. Frymlová, kuchařky Z. Pou-
lová, K. Pleskotová a provozní zaměstnanci V. Barillová a nově R. Cho-
vancová. Kuchařky vaří téměř 200 jídel denně, a to pro MŠ, ZŠ v Dob-
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rém, MŠ, ZŠ Podbřezí a pro místní důchodce. Jejich jídla jsou zdravá,
chutná a děti jsou spokojené. Vaří podle zásad zdravé skladby jídelníčku
a  zapojují  do  jídelníčku  denně  ovoce  a  zeleninu,  pravidelně  i  ryby,
luštěniny, s kterými dělají „zázraky“, aby je děti jedly. V kuchyni je vždy
vzorný pořádek a kontrola z hygieny nenašla žádné závady. Snažíme se
využívat novou techniku, proto jsme pořídili další konvektomat na kvalit-
nější tepelnou úpravu jídel. Na převoz obědů do ZŠ jsme koupili elekt-
rické vozítko, vše díky vstřícnosti Obce. V plánu je zajistit  lepší odvět-
rávání kuchyně pro zlepšení pracovních podmínek kuchařek.

Mimořádné akce
Náš program pro děti je opravdu pestrý, jak je patrné z následujícího

výčtu mimořádných akcí: 
V lednu jsme přivítali  nový rok v převlečení  Tří  králů  a  přáli  štěstí,

zdraví všem ve školce i v obci. Starší děti dokončovaly v lednu a v únoru
výuku plavání v bazénu v Dobrušce. Poslední týden v lednu většina star-
ších  dětí  jezdila  lyžovat  na  sjezdovku  do  Olešnice  v Orl.  horách.  do
„Medvědí školičky“ve spolupráci s firmou Snowbear.

V únoru jely starší děti autobusem na hudební pohádku M. Novozá-
mecké „Naše písnička“ a se všemi dětmi jsme navštívili Pelclovo divadlo
v Rychnově n. Kn. a viděli pohádku „Terezka a kouzelné autíčko“. Konec
února byl  nejen veselý při Maškarním reji  s tancem, soutěžemi a hos-
tinou, ale i tvořivý, protože děti si vyráběly masky.

V březnu jsme novým dětem ukázali, kde si mohou půjčit knížku, - kde
je v Dobrém knihovna a paní Zajícová nám ukázala dětské knihy a pře-
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četla pohádku. Do školky přijelo divadlo s Cepíkem a s poučným příbě-
hem „Ten, kdo žije, vodu pije“. V Rychnově n. Kn. jsme viděli „Pohádky
z košíku“ a po tom se podívali  do dětské knihovny v Rychnově n. Kn.,
kde mají  větší  výběr knížek pro děti.  Na konci  měsíce holky prohnaly
kluky na zahradě při Holčičí koledě.

V dubnu jsme se staršími  dětmi  byli  na výletě na Skalce,  prohlédli
jsme si Židovský hřbitov, rozkvetlé trsy modrých podléšek, sasanek, mno-
ho zvířátek u Melicharů a Myšků. Šli  jsme podél Zlatého potoka, který
nás většinu procházky provázel.

V dubnu nám v divadle v Rychnově n. Kn. zahráli „Pohádky z našeho
statku“ a potom jsme se šli podívat na zámek do muzea na výstavu „Od
pravěku  k současnosti“,  kde  kluky  nejvíc  zaujalo  letadlo.  Starší  děti
navštívily koncert žáků ZUŠ v Dobrušce a ještě knihovnu s dětskou lite-
raturou. Kluci na oplátku zase při své Klučičí koledě prohnali po zahradě
děvčata  a  vykoledovali  čokoládová  vajíčka.  Domů  si  všichni  odnesli
vlastnoručně vypěstovanou travičku.

V dubnu a květnu se rodiče s předškoláky seznamovali s požadavky a
prostředím ZŠ v Dobrém. Děti s rodiči několikrát navštívily 1. třídu, kde se
s paní učitelkou Mgr. Michlovou „učily“ a rodiče v té době vyslechli před-
nášku paní učitelky Mgr.  Hovorkové. Tak děti  zblízka poznávaly školu,
začaly se do ní více těšit a rodiče získali potřebné informace.

Květen byl bohatý. Při zápise jsme si pohráli s novými dětmi a ukázali
jim všechny třídy.  Cyklus o zdraví  zakončil  „Cepík“  pohádkou „Cirkus“
o tom, že pohyb je zdravý a děti při něm byly aktivními diváky. Pásmo
o zdraví se týkalo i rodičů a zaměstnanců školky. Rodiče vyslechli před-
nášku Ing. Lucie Dohnalové,  specialistky na výživu, o zdravém jídle a
zdravém životním stylu. Učitelky byly na přednášce v Hradci Králové a
vedoucí školní jídelny konzultovala s výživovou poradkyní složení jídel-
níčku a další možnosti. Na zahradě se nám představil klaun s opičkou a
pejsky při Cirkusovém vystoupení. Svým maminkám děti vypěstovaly ky-
tičky, připravili jsme program ke Dni matek a na vystoupení do kulturního
domu pozvali nejen rodiče a prarodiče, ale i obyvatele a zastupitele obce.
Divadlo v Rychnově n. Kn. nám tentokrát připravilo pohádku „Jak to chodí
u netopýrů“ a po ní jsme se zastavili u rychnovských Hasičů na prohlídku
aut, techniky a besedu. Starší děti se zapojily pod vedením paní učitelky
Terezky  Andršové  do  výtvarné  soutěže  „Stroje,  strojky,  stroječky“  a
prohlédli si vernisáž výstavy PLANETA 2017 v ZŠ ve Voděradech. Děti
s rodiči sbírali a přivezli starý papír, jehož výtěžek jsme věnovali na školní
výlet do ZOO do Dvora Králové n. Labem. Do školky přijel fotograf, aby
nás s kamarády „zvěčnil“ na společné foto. 

V červnu pro naše děti žáci ZŠ v Dobrém připravili pod vedením Mgr.
Preiningera u 2. stupně ZŠ krásný „Dětský den“ se spoustou soutěží a
odměn.  Velmi  poučná  byla  návštěva hudebníka pana Kubáta, který vy-
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právěl  příběh  „Bajky“  o  Bohuslavu  Martinů  a  vše  doprovázel  hrou  na
klavír. Velký úspěch u dětí měla návštěva Hasičů z Domašína, kteří nám
připravili pěnu na „vyblbnutí“ a dlouhou vodní klouzačku na louce. Před-
školáky jsme „zocelovali“ akcí „Tulácká noc“, při které měli bohatý pro-
gram. Výletovali  do Opočna do zámecké obory,  k rybníku Broumar na
„šlapadla“, na dopravním hřišti získali „Dětský řidičský průkaz“ a večer po
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opékání a stezce odvahy spali ve spacácích ve školce. Druhý den jsme
pozvali rodiče předškoláků na divadlo „Drak a princezna“, kdy rytíř před-
školáky pasoval na školáky. K tomu dostali Vysvědčení ze školky, knížku
na památku a spoustu dárků od sponzora Papírnictví Opočno a od SPOZ
Dobré, které předala paní Zajícová. Současně jsme se rozloučili s paní
učitelkou Kábrtovou, která odcházela na mateřskou dovolenou.

V září  začaly  mimořádné  akce  Výstavou  hub  v ekologickém centru
A Rocha pro starší děti. Při vycházce se šly děti podívat na Chmeliště,
kde  mladší  žáci  ZŠ  při  drakiádě  pouštěli  draky.  Pan  fotograf  z firmy
Photodienst  nás  hezky  vyfotil  pro  rodiče.  Do  školky  přijela  herečka
s hezkou pohádkou „Ošklivé kačátko“.

V říjnu bylo posvícení a my jsme s dětmi upekli koláče a hodovali. Na
výletě do divadla v Rychnově n. Kn. nás čekala pohádka „Dobrodružství
lesního skřítka Kuka“ a návštěva Muzea hraček. Maminka Adámka, paní
D. Pohlová, která ve své firmě vlastní skákací hrad, ho zapůjčila pro naše
děti. To byla paráda.

V listopadu jsme v divadle v Rychnově n. Kn. shlédli hudební pohádku
M. Novozámecké „Naše písnička“.  Na svátek Martina jsme pekli  Mar-
tinské  rohlíčky.  Divadlo  ve  školce  nám  zahrálo  pohádku  „Tygřík
Péťa“.V bazénu v Dobrušce začalo pro předškoláky 10 lekcí plaveckého
výcviku. Pro rodiče jsme připravili vystoupení dětí na téma „Co už umím“.
Přijela firma Vizus s moderním přístrojem a zjišťovala, zda děti dobře vidí.
Zachytili  oční  vady.  Divadlo  Perštejni  nám zde  zahrálo  pohádku  „Jak
Kopyto a Jelito vařili vtipnou kaši“.

V prosinci jsme vystupovali na akci Obce a ZŠ při Rozsvícení vánoč-
ního stromu v parku s tanečkem „Sněhuláci“  a  písní  „Hvězdička svítí“.
Zde jsme prodávali vánoční výrobky dětí. Brzy potom nás navštívil Miku-
láš s doprovodem a dárečky, které sponzorovala prodejna potravin a ŠJ.
Starší děti viděly pověst „O Bivojovi“, na kterou nás pozvala ZŠ. Starší
děti výletovaly společně s dětmi z Kvasin na vánoční program na zámek
Potštejn.  Posledním  divadlem  pro  všechny  děti  byl  příběh  „Vánoční
hvězda“  v Rychnově  n.  Kn.,  kde  si  potom prohlédly  výstavu  betlémů.
Velmi  očekávanou akcí  byla  vánoční  nadílka  se  soutěžemi,  koledami,
tradicemi a hlavně s novými dárečky. Úplně poslední akcí byla návštěva
vánočně vyzdobeného kostela,  kde  jsme si  společně  se  žáky  ZŠ za-
zpívali koledy a dětičky vhodily Ježíškovi korunku.

Týdenní plány s tématy
Akce  jsou  zajímavé,  rozšiřují  dětské  obzory,  ale  stěžejní  jsou

každodenní aktivity ve školce. Na tu se učitelky připravují týdenními plány
na určité téma.

Po prázdninách jsme děti  ve školce přivítali  dárečkem. Po krátkém
„oťukávání  se“,  protože  nastoupily  nové  dětičky  i  paní  učitelky,  jsme
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s dětmi  stanovovali  pravidla  chování  ve  školce  a  začali  s programem,
který děti nejvíc zajímal. Následovala různá témata:

1. třída Sluníček
Paní zima čaruje – Zimní sporty, kluzáky, lyže – Zimní radovánky –

Cop ze mě dělá člověka – Naše smysly – Divadelní  týden – Slavíme
masopust – Masopust doznívá – Březen – měsíc knih – Ten, kdo žije,
vodu pije – Evropou se zvířátky – Stále Evropou se zvířátky – Svátky jara
–  Hurá,  budou  Velikonoce  –  Pohádky  z našeho  statku  –  Proměnlivé
počasí – Děláme pokusy – Slavíme den matek – Máme rádi zvířátka a
cirkus – Pojedeme na výlet do ZOO – Sportujeme jako na olympiádě –
Hrajeme  si  bezpečně  –  Slavíme  Dětský  den  –  Hurá,  Tulácká  noc  –
Těšíme  se  na  prázdniny  –  Užíváme  si  léto  –  ,,Sluníčko“  vítá  nové
kamarády – Všichni jsme tu kamarádi – O Veliké řepě – Sklízíme plody
podzimu  –  Kuřátko  a  obilí  –  Podzimní  barvičky  –  1,2,3,4,5,  cos  to
Janku..Brambory – Vrabčáku ty nemáš zdání, co je pravé stěhování –
Naše republika měla svátek – Svatý Martin jede k nám – Když Áťa stůně
– Pečovat o své zdraví nás baví – Připravujeme se na besídku – Budliky,
budliky,  čekáme na  čertíky  –  Seznamujeme  se  s obdobím  adventu  –
Přijde k nám Ježíšek.

2. třída Broučků
Tři  králové,  štěstí,  zdraví  v Novém roce – Kdo má rád led a sníh?

Přeci  tučňák,  to  se  ví!  –  Sněhové  radovánky  –  Kouzlo  zimy – Zimní
sporty – Poznáváme lidské tělo – Umíme to spočítat – Masopust – Do
světa se zvířátky – Voláme jaro – Poznáváme Evropu a svět – Koleda se
blíží – U nás na statku – Velikonoční tradice – Velikonoce – Čarodějnice
– Máj, lásky čas – Pečujeme o školku – Maminky mají svátek – Hop a už
jsme v Africe – Hurá, jedeme do ZOO – Všechno by se hýbat chtělo –
Loučíme  se  s předškoláky  –  Těšíme  se  na  prázdniny  –  Hurá  školka,
seznamování  a  poznávání  –  Je  nám  dobře  ve  školce  –  Poznáváme
barevný  podzim  –  Kdo  byl  svatý  Václav?  –  Poznáváme  dopravu  a
bezpečnost – To je zlaté posvícení – Kutálí se brambora – Kde domov
můj – Oslavujeme dušičky – Jede k nám svatý Martin – V plném proudu
příprav – Svět je plný věcí – Čerte, čerte, my se tě nebojíme – Adventní
radosti – Čas radosti a veselosti – Vánoce.

3. třída Motýlků
Snížek,  snížek  bílý  –  Co rád  dělám –  Máme rádi  sluníčko  –  Jaro

přichází – Rádi zpíváme a cvičíme – O kytičkách a zvířátkách – Moje
maminka  –  Co  umíme  –  Mezi  novými  kamarády  –  Čas  jablíček  –
Bramborový týden – Zvířátka v lese – Přijede svatý Martin – Světýlka –
Přijde Mikuláš – Brzy budou Vánoce.
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Materiální zabezpečení
Mateřskou školu se snažíme udržovat podle podmínek a potřeb dětí

co  nejlépe.  Mateřská  škola  slouží  již  36  let  dětem,  a  proto  je  třeba
vyměňovat dosluhující  zařízení  podle finančních možností obce.  V létě
jsme proto opravovali 1. patro, kde bylo nutné vyměnit původní radiátory,
dřevěná okna a osvětlení. 

Na zahradu jsme pořídili tobogan, který byl denně v obležení dětí. Pro
nejmladší jsme na zahradu koupili menší pískoviště, domeček a pracovní
stolečky na kreslení a tvoření.

Mateřská škola má pro děti k dispozici velké množství hraček, didak-
tických  a  sportovních  pomůcek  v hernách,  tělocvičně  i  venku,  které
denně používají. Pro nejmladší dvouleté děti jsme do jejich třídy pořizo-
vali vhodné hračky a didaktický materiál. Téměř denně mimo zimy použí-
valy tříkolky, odrážedla, koloběžky i kola před školkou nebo na dopravním
hřišti. Zima byla bohatá na sníh, kterého jsme si do sytosti užívali, mladší
děti jezdily na klouzácích, starší sportovaly a učily se jezdit na běžkách.
Šlo jim to výborně, a proto jsme mohli absolvovat i delší lyžařské výlety.
Didaktické materiály slouží k doplnění týdenních a tématických plánů. 

Spolupráce
Celý  rok  jsme  spolupracovali  s Místní  akční  skupinou  Pohoda

Dobruška. Pomáhali nám elektronicky s projektem „Chůva“ a její zaměst-
nankyně Ing. Prázová nás informovala na školeních o dalším projektu na
úpravu  školní  zahrady.  Zapojili  jsme  se  do  něho,  absolvovali  několik
setkání se zahradní architektkou a celý kolektiv školky s ní hledal nejlepší
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nápady a možnosti. Pozvali jsme na schůzku i rodiče, abychom je zapojili
do návrhů projektu. 

Spolupracovali  jsme s rodiči  nejen při  zmíněných akcích,  ale  i  dět-
ských akcích, návštěvami v zaměstnání, ale i při vybavování školy. Rodi-
če nám nosili papíry na kreslení, látky, stuhy a různý materiál, který jsme
používali  s dětmi  při  vyrábění.  Dva  rodiče nám darovali  vyšší  finanční
částku na bohatší vybavení zahrady pro děti. Při naší práci nám pomohli
i Hasiči z Dobrého, kde si děti mohly prohlédnout jejich auto s výbavou.

Spolupracovali jsme se ZUŠ v Dobrušce, která nás několikrát pozvala
na své hudební, taneční a dramatické programy a jejich učitelé u našich
dětí  zjišťovali  hudební  nadání.  Úzce  jsme  spolupracovali  s místním
svazem zahrádkářů,  pro  které  jsme  vyzdobily  výkresy  a  výrobky  dětí
Velikonoční a Vánoční výstavu v Hlinném.

Nejdůležitější spolupráce je s Obcí, která nám hradí veškeré provozní
náklady  mateřské  školy  a  školní  jídelny.  My  se  snažíme  zodpovědně
s těmito prostředky hospodařit, pečovat o školku, opravovat vše potřeb-
né,  doplňovat  podle  potřeby a  zodpovědně pečovat  o  děti.  Několikrát
jsme  pro  Obec  připravovali  s dětmi  program na  Vítání  občánků  a  na
Rozsvícení adventního stromu.

Panu starostovi L. Michlovi, zastupitelům a všem, kteří nám fandí a
pomáhají při výchovně vzdělávací práci dětí, velmi děkujeme a těšíme se
na další spolupráci.

Mgr. Vladimíra Paštiková, ředitelka

Základní škola

Začátek  roku  2017 nás  ve  škole  zastihl  v  pilné  práci.  Zatímco jiní
začínají  nový  rok  s  čistým  štítem,  my už  kráčíme  do  závěru  prvního
pololetí školního roku. Deváťáci pečlivě zvažovali, kam podat přihlášky na
střední  školu,  všichni  žáci  finišovali  v  průběhu  ledna,  museli  ukázat
učitelům, že si zaslouží své známky na vysvědčení.

Akce žáků ve školním roce 2017
Akcí bylo pro žáky zorganizováno nepočítaně. Některé akce pečlivě

vybírali učitelé, jiné sami pro žáky organizovali, ale pár akcí uspořádali
i samotní žáci pro své spolužáky pod jemným a citlivým dohledem jejich
třídních učitelů.
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Leden jsme zahájili blokem primární prevence s paní Ženatovou v 4.,
5,  a  6.  ročníku  (děti  se  učí  vstřícným postojům a  jednání  k  ostatním
lidem, učí se komunikovat, naslouchat a sdělovat svůj názor ostatním),
2. stupeň  zhlédl  film  Planeta  Země  –  Filipíny  a  konec  ledna  byl  ve
znamení  Anglického  týdne  (7.  až  9.  ročník)  s  rodilým  mluvčím.  První
stupeň pokračoval v kurzu plavání.

V únoru odjel 7. a 9. ročník na lyžařský  výcvik pod vedením p. uč.
Preiningera, žákyně 6. a 7. ročníku bojovaly o umístění v okresním kole
v přehazované  a  nechybělo  ani  divadlo.  Největší  školní  akcí,  kterou
nesmíme opomenout, byl ples SRPD. Chceme poděkovat všem rodičům
a přátelům školy, kteří se podíleli na sponzorských darech do tomboly a
organizační přípravě plesu.

Březen byl ve znamení hudby i sportu. Návštěvy Filharmonie Hradec
Králové pro 4. - 6. ročník jsme jako obvykle nelitovali, I. stupeň jel bruslit
do Opočna. Primární prevence s paní Ženatovou proběhla tentokrát ve
2. ročníku.

Duben, to už se blížily Velikonoce a s nimi i naše velikonoční setkání a
projekty  –  pletení  pomlázek,  barvení  kraslic...  Žáci  se při  nich sezna-
movali  s  velikonočními  tradicemi a zvyky.  Duben je  zároveň Měsícem
bezpečnosti,  proto jsme požádali  pana Myšáka z autoškoly,  aby přišel
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poučit  žáky  4.  a  5.  ročníku  o  pravidlech  silničního  provozu  v  rámci
Dopravní výchovy, pro 2. ročník připravila program Chodec P. Netíková.
Na Den Země (Ukliďme si Česko) II. st. zorganizoval pod vedením Mgr.
Preiningera úklid v obci. Mezi další povedené akce patřil Vesmír, Vítání
bledulí  na  chatě  Radost  a  Stepík,  kde  si  děti  společně  pod  vedením
lektorky z Nového Města n. M. zacvičily aerobik.

V květnu se děti zúčastnily semináře Finanční gramotnost, žáci 6. a 7.
ročníku jeli na exkurzi do Jaroměře. Navštívili pevnost Josefov a ornito-
logickou záchrannou stanici.  Za zmínku stojí  i  u dětí  oblíbený Mayový
závod dle motivu knih K. Maye. Žáci soutěží v plavání, běhu a střelby ze
vzduchovky na bazénu v Rychnově n. Kn.

Červen  je  pro  nás,  učitele,  nejnáročnější  měsíc  v  roce.  Probíhá
testování znalostí dětí, jezdí se na sportovní akce a soutěže, připravují se
různá vystoupení, exkurze a sluníčko vyhání děti od učení. Žáci II. stupně
odjeli nabrat ztracenou energii k moři. Závěr školního roku patřil předs-
tavení školního dramatického kroužku pod vedením Mgr. Hruškové.

Po prázdninách jsme se sešli všichni opět v plné síle. Žáci pomáhali
se sběrem hub pro výstavu organizovanou A Rocha, na konci měsíce si
žáci  ověřili  znalosti  angličtiny  při  dalším  Anglickém  týdnu  s  rodilým
mluvčím.

V říjnu jsme se podívali do ZD Dolany, odkud nám pravidelně zasílají
ovoce pro děti v projektu Ovoce a zelenina do škol.

V listopadu navštívili 2. třídu hasiči s preventivním programem, pro-
běhly exkurze v rybárně Opočno, v Auto Škoda v Kvasinách a Čertovské
laboratoře v Hradci Králové. Přiblížila se zima a s ní Vánoce. Na obou
stupních žáci vyráběli dárky určené k prodeji i k výzdobě školy a tříd.  

V  prosinci  jsme  se  i  letos  podíleli  na  přípravě  akce  Rozsvěcení
vánočního stromu.  V prostorách školy  se zdobily  perníčky a probíhala
zde prodejní výstava našich výrobků. Žáci účinkovali  v kulturním prog-
ramu  u  vánočně  ozdobeného  obecního  stromu.  Společně  jsme  si
zopakovali pověsti s šermířskou skupinou Pernštejni a žáci II. stupně se
zúčastnili školení E-bezpečí, kterou připravili na PF J. E. Purkyně v Olo-
mouci.  Žáci  5.-9.  ročníku  také  navštívili  Technické  muzeum a Barran-
dovské  ateliéry  v  Praze.  Veškeré  náklady  hradila  v  rámci  spolupráce
SŠPVC v Dobrušce.  Před vánočními  prázdninami jsme nasáli  předvá-
noční  atmosféru  na  zpívání  v kostele,u  krmelce,  kde  děti  I.  stupně
obdarovaly zvířata jablíčky a mrkví a při vánočních besídkách.

Vítězem tradičního  Školního vánočního turnaje  ve  florbale  se stala
8. třída.

Z tohoto výčtu, který zdaleka není úplný, jistě můžete usoudit, že jsme
se nenudili my učitelé, ani naši žáci.
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Rozloučení s 9. ročníkem
Na konci školního roku 2016/2017 jsme se rozloučili  s našimi žáky

9. ročníku. Všichni žáci se úspěšně dostali na střední školy:
Kohoutek Jan, Podorlické vzdělávací centrum Dobruška
Krycner Jakub, SŠ zemědělská a ekologická a SOU chladicí a 

klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí
Mach Michal, Podorlické vzdělávací centrum Dobruška
Novák Jakub, VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kn
Pelda Petr, SPŠE Dobruška
Rašek Patrik, VOŠ stavební a  SPŠ stavební Náchod
Sedloňová Lucie, Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové
Smola Jakub, SPŠ stavební Hradec Králové

Složení učitelského sboru – školní. rok 2017/2018:
Učitelský sbor se sešel v pozměněné sestavě. Novou posilou učitel-

ského  sboru  se  stala  Mgr.  Ivana  Pejskarová.  S  dětmi  s  podpůrnými
opatřeními v rámci inkluze nám pomáhají asistenti pedagoga.

ředitelka školy Mgr. Rašková Blanka, školní metodik prevence
zástupce a výchovný poradce Mgr. Preininger Luděk

1. třída Mgr. Michlová D., asistentka pedagoga Poláčková V., Vacková L.
2. třída Mgr. Hovorková L., asistentka pedagoga Peřinová E., Novotná T.
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3. třída Mgr. Kubcová B., asistentka pedagoga Netíková P., Tojnarová H.
4. třída Mgr. Pejskarová I.
5, třída Mgr. Moravcová I., asistent pedagoga Moravec J.
6. třída Mgr. Preininger L.
7. třída Mgr. Hrušková L, asistentka pedagoga J. Poláčková
8. třída Mgr. Michková M.
9. třída Mgr. Jelínková S.

• v rámci projektu Šablony-Škola rovných možností pracuje  
Poláčková J. jako školní asistent

• bez třídnictví: Mgr. Ptáček J.
• speciálně pedagogická péče, intervence: Mgr. Moravcová I., Mgr.

Michková M.
• školní družina: Dostálová A., Netíková P.

V 1. ročníku jsme přivítali 12 prvňáčků:
Fryml Břetislav, Grimmer Jaroslav, Horák Štěpán, Marek Matyáš, Michl
Matyáš,  Pinkavová Vendula,  Piskorová Sára,  Poláčková Darina,  Práza
Filip, Slezák Kryštof, Šotola Matěj, Vyskočilová Ester

Zájmové kroužky od září 2017:
• Florbalový: Mgr. L. Preininger
• Výtvarný: E. Peřinová
• Taneční: Mgr. I. Moravcová
• Keramika: Mgr. M. Michková
• Sportovní hry II. stupeň: Mgr. L. Preininger

Všem vedoucím kroužků patří  velké poděkování za velkou trpělivost  a
čas, který dětem věnují.

Projekty školy:
Nebojme se techniky – oblast polytechnické výchovy (nákup stavebnic

Merkur), ukončený v červenci 2017
Florbal  –  oblast  zájmové  práce  žáků  mimo  vyučování  (určeno  pro

florbalový kroužek), ukončený v červenci 2017
Zdravá škola
Zdravý životní styl – Zdravé zuby, Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol
Škola  rovných  možností  –  školní  asistent,  vzdělávání  učitelů  v  oblasti

inkluze,  doučování  žáků  ohrožených  školním  neúspěchem,  spolu-
práce  učitelů  v  oblastech  čtenářské  a  matematické  gramotnosti  a
v oblasti inkluze

Škola  rovněž  spolupracuje  s  Pedagogicko-psychologickou  poradnou
v Rychnově n. Kn.
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Úspěchy našich žáků v soutěžích
Nakonec nezbývá než se pochlubit úspěchy našich žáků. Zde alespoň

namátkou ti nejlepší:

Sportovní soutěže:
17. 2. 2017 Přehazovaná v Kostelci  n. Orl.  6. – 7. třída – 5. místo ze

13 týmů
17. 3. 2017 Krajský přebor v lyžování. Deštné v Orl. h. 3. místo družstev

dívek 6. – 7. třída – Michlová, Matějů, Horáková
19. 4. 2017 Finálový turnaj horské miniligy Rokytnice v Orl.h., ZŠ Dobré

obsadilo celkově 2. místo.
18. 4. 2017 OP 6. – 7. tříd v hokejbale, Opočno, 5. místo z 8 celků
21. 4. 2017 Hokejbal 1. – 3. tříd, Opočno 3. místo, postup do krajského

kola

20. 4. 2017 Hokejbal 8. – 9. tříd, Opočno, 8. místo
4. 5. 2017 Fotbalový Mc Donald Cup v Dobrušce – 7. místo
10.  5.  2017  Krajské  kolo  v hokejbale  1.  –  3.  tříd,  Opočno,  2.  místo,

D. Dostál vyhlášen nejužitečnějším hráčem turnaje
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5. 6. 2017 atletický 4. boj v Kvasinách – Družstvo dívky 1. místo, kluci
2. místo, Jednotlivci: 1. Krahulcová T., 2. Smolová T., Kluci: Čtvrtečka
J. 3. místo

16. 10. 2017 OP v Atletice v Solnici - Doberští sportovci si nevedli špatně.
Zásluhou Diany Grimmerové jsme přivezli zlato z hodu míčkem, bronz
z běhu přes překážky na 60m, Monika Matějů  vybojovala 4.  místo
v běhu na 800m a 5. pozici v kouli Dominik Zykl, ve skoku vysokém
Diana Grimmerová a v běhu na 150m Karolína Michlová.

25. 10. 2017 Okrskové kolo ve florbale 8. – 9. třída, 5. místo
23. 11. 2017 Okresní finále ve florbale holky 8. – 9. třída 1. místo, postup

do krajského kola
7.  12.  2017  ČEPS cup  ve  florbale  dívek,  3.  –  5.  třída  v Dobrušce  –

2. místo
8. 12. 2017 Krajské finále ve florbale dívek 8. – 9. tříd, 4. místo

Blahopřejeme všem úspěšným soutěžícím a děkujeme Mgr. Preinin-
gerovi a P. Netíkové za úspěšné vedení našich mladých sportovců.

Zároveň děkujeme všem, kteří podporují naši školu a těšíme se na
další spolupráci v roce 2018.

L. Hovorková, A. Dostálová

Zpráva FBC Dobré za rok 2017

V roce 2017 pokračoval růst členské základny našeho klubu a s tím
spojený  i  počet  přihlášených  týmů  do  soutěží,  což  s sebou  přineslo
spoustu zvýšených nároků na organizaci a zajištění vhodných podmínek
pro tréninky i domácí zápasy.
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Ženy 
Tým žen od ledna pokračoval ve své premiérové účasti v celostátní

1. lize žen, na kterou si v průběhu podzimní části již dokázal zvyknout a
ve druhé části sezóny předváděl mnohem vyrovnanější výkony. Během
sedmi zápasů, které ženy odehrály v jarní části, dokázaly získat 7 bodů,
když za tři body porazily Jaroměř 8:2 a Hranice na Moravě 9:5 a prohrály
na  nájezdy  ve  Vysokém Mýtě  4:5.  Blízko  k bodům byly  ženy  v regio-
nálním  derby  s Dobruškou,  které  prohrály  2:3  a  ve  venkovním  utkání
v Dolní Cerekvi, kde brankou 30 vteřin před koncem podlehly celku FBŠ
Jihlava 8:9. V konečném účtování ženy obsadily v tabulce 9. místo, když
během 18 zápasů dokázaly získat 10 bodů při celkovém skóre 72:114.
Do všech zápasů v sezóně zasáhla hned pětice hráček: Tereza Svobo-
dová, Adéla Procházková, Petra Netíková, Veronika Ptáčníková a Zuzana
Nosková. Nejproduktivnější hráčkou a zároveň nejlepší střelkyní se stala
Adéla  Procházková,  která  vstřelila  21  branek,  ke  kterým  si  připsala
5 asistencí.

Po skončení sezóny byl dostatečný časový prostor na to rozmyslet si,
zda budou ženy pokračovat v celostátní soutěži, nebo zda se dobrovolně
vrátí do regionální soutěže. S ohledem na to, že několik hráček čekaly
mateřské povinnosti a spousta dalších byla časově zaneprázdněna, bylo
rozhodnutí  jasné  –  návrat  do  regionální  2.  ligy  s výrazně  menšími
ambicemi,  neboť  hráčský kádr doznal  několika výrazných změn.  Svou
hráčskou  kariéru  se  rozhodla  ukončit  Zuzana Nosková,  na  mateřskou
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dovolenou nastoupila Adéla Procházková, Hedvika Bardonová a Monika
Preiningerová.  Naopak z týmu dorostenek přišla  Kateřina Frydrychová.
Ženy  se  na  přelomu  srpna  a  září  společně  s týmem  dorostenek
zúčastnily společného soustředění ve Skutči a část z nich naskočila i do
letního Open Air Cupu.

Během podzimní části sezóny ženy odehrály v regionální soutěži cel-
kem 8 soutěžních zápasů, ve kterých získaly 9 bodů za 2 výhry, 3 remízy
a 3 porážky, což znamenalo průběžné 7. místo v tabulce. Hráčský kádr
tvoří:  T.  Svobodová  –  K.  Frydrychová,  V.  Ptáčníková,  M.  Hanušová,
K. Sedloňová, Mi.  Panenková – B. Fingerová, P. Netíková, K. Harapá-
tová, M. Netíková, O. Prázová, P. Blažková, M. Rozinková.

Muži
Svoji  třetí  sezónu  ve  Florbalové  lize  amatérů,  která  se  odehrává

v Předměřicích nad Labem, zakončili muži jarní částí, během které ode-
hráli 11 zápasů, ve kterých si připsali 3 plnohodnotná vítězství, 1 výhru za
2 body po samostatných nájezdech a 7 porážek. Výsledkem tak stejně
jako v minulé sezóně bylo konečné 16. místo s celkovým ziskem 28 bodů

za 7 vítězství,  3 výhry na samostatné nájezdy,  1 remízu a 19 proher.
Nutno  podotknout,  že  Hroši  oproti  minulé  sezóně  zdvojnásobili  svůj
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bodový zisk, ovšem i  přesto jim nakonec připadlo umístění na samém
chvostu tabulky.  Nejproduktivnějším hráčem a zároveň nejlepším střel-
cem týmu se stal Tomáš Pecen, který během sezóny vstřelil 18 branek a
na tři přihrál. Do všech 30 zápasů zasáhlo duo Kamil Reichrt a Daniel
Šmída. Přípravu na novou sezónu si muži zpestřili účastí na 4. ročníku
letního dobrušského Open Air Cupu, kde se představil tým mužů a tým
veteránů.

Do nového ročníku muži vstoupili s pozměněným a omlazeným kád-
rem,  ve  kterém  se  objevila  bratrská  dvojce  sourozenců  Umlaufových
(Filip  a  Dominik),  kteří  výrazně  přispěli  k rapidnímu  zlepšení  výkonu
celého týmu. Během 19 zápasů Hroši dokázali získat 35 bodů za 11 vý-
her, 2 remízy a 6 porážek, což je katapultovalo do první pětice.

Soutěžní  tým mužů tvoří  tito  hráči:  Franc  J.  –  Pašta  M.,  Mádr  J.,
Reichrt  K.,  Hovorka  J.,  Umlauf  F.  –  Šmída  A.,  Šmída  D.,  Umlauf  D.,
Pecen T.,  Rašek P.,  Vidlák T.,  Svoboda O.,  Spanilý M.,  Preininger L.,
Preininger O.

Mládež
Rok  2017  lze  pro  florbalovou  mládež  nazvat  rokem  úspěšným.

Mládežnické celky začaly vozit úspěchy a navíc od podzimu v klubových
barvách FBC Dobré vyběhl na soutěžní palubovky nový a poprvé klučičí
tým. Ale po pořádku. 

Horská miniliga pokračovala druhým kolem ročníku 2016/2017. Mladší
děti si držely (kromě jednoho zápasu s Rokytnicí) vítěznou šňůru, starší
se začaly zlepšovat a taktéž začaly získávat první body.  Po finálovém
turnaji, který se tradičně odehrál v Rokytnici v Orl. horách tak naše děti
obsadily  krásné  druhé  místo.  Nový  školní  rok  přinesl  i  nový,  v pořadí
6. ročník horské miniligy. Ten se však rozjížděl velice pomalu, takže se
stihly sehrát pouze 2 turnaje, zatím bez bodu.

Tým dorostenek v druhé půli své první sezóny pokračoval ve střída-
vých  výkonech.  Pravidelné  tréninky  s vysokou  účastí  zkvalitnily  hru
našich  hráček,  začátečnické chyby však bránily  zisku více bodů z vy-
hraných utkání.  Takže ze 12 zápasů sehraných v druhé půlce ročníku
2016/17 holky vybojovaly 15 bodů. Ve své premiérové sezóně obsadily
7. místo z 11 celků. Doberský tým dorostenek tvořily tyto hráčky: Kateřina
Štěpánová, Nela Škorpíková – Kateřina Frydrychová, Lenka Rozínková,
Monika Matějů, Denisa Vernerová, Marie Popová - Anna Křížová, Zuzana
Bartheldyová, Adriana Horáková, Adriana Jedličková, Markéta Náglová,
Lucie Sedloňová, Karolína Michlová.

Za zmínku jistě stojí i to, že Lenka Rozínková se díky své celosezónní
práci dostala do konečné nominace regionálního výběru dorostenek, kte-
rý reprezentoval společný tým Královéhradeckého a Pardubického kraje
na mezinárodním turnaji regionálních výběrů v Brně.
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Po posledním zápase holky dostaly tréninkové volno, které trvalo do
konce května. Poté se společně s týmem žen vrhly na 1 měsíc trvající
fyzickou  přípravu,  kterou  si  zpestřily  účastí  na  víkendovém  turnaji
NISAopen v Liberci. V červnu se přidaly i herní tréninky, opět společné
s ženami. Vrcholem úvodní části přípravy měl být letní Open Air turnaj
v Dobrušce.  Bohužel,  pro  nízký počet  týmů byla  kategorie  dorostenek
zrušena,  takže  se  holky  rozdělily  mezi  ženy  a  dorostence.  Na  konci
prázdnin  naše  dorostenky  absolvovaly  jejich  první  specializované
soustředění ve Skutči. Že příprava byla kvalitní, ukázaly výsledky nové
sezóny. Po třech turnajích si holky připsaly pouze 1 porážku a se ziskem
15 bodů dokonce vedly průběžnou tabulku ligy dorostenek. Pak se však
vzestup lehce zasekl a z dalších dvou turnajů holky přivezly 1 vítězství.

Náš nejmladší tým – elévky – hraje své zápasy bez evidence výsledků
(model  florbalové  unie  vedoucí  ke  zdravému  vývoji  hráček  florbalu).
Nemůžeme tedy posloužit žádnými výsledky ani statistikami. Takže nás
těšilo, že holky stále chodily na tréninky i zápasy ve velkém počtu a jejich
hra se pozvolna zlepšovala. Poslední turnaj sezóny se pořádal v Obec-
ním domě v Dobrém. Na konci všechny týmy obdržely poháry za účast a
všechny hráčky dostaly zlaté medaile. Tréninky elévek pak probíhaly do
konce června a nové začaly v září.  Z aktivních hráček nikdo neodešel,
naopak do týmu přibyla jedna hráčka. Dva podzimní turnaje (opět bez
počítání výsledků) v Hradci Králové a v domácí hale v Dobrém ukázaly
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ohromný vzestup. Holky předvádí florbal, na který – dle početné skupiny
rodičů – se „dá už koukat“ a střílejí spoustu gólů.

Třetím  ligovým  týmem  se  po  prázdninách  stal  tým  dorostenců.
Početnou skupinu doberských absolventů horské miniligy doplnily kluci
ze Skuhrova a okolí a pod trenérskou taktovkou Jiřího Vernera z Oseč-
nice se vrhli do ligy dorostenců Královehradeckého a Pardubického kraje.
Kluci od začátku ukazovali vysokou kvalitu hry (opravdu je znát, že florbal
pravidelně hrají cca od 6 let) a jsou vyrovnanými soupeři všem. Po třech
turnajích – stejně jako dorostenky – si  i  oni  vyzkoušeli,  jaké je to být
vedoucím týmem celé soutěže. V roce 2017 z 10 zápasů odešli 6x jako
vítězové, 1x nerozhodně a 3x jako poražení.

Ještě  před  ligovými  zápasy  naši  dorostenci  sehráli  pár  zápasů  na
letním Open Airu v Dobrušce a nevedli si špatně. Po pěkných výkonech
obsadili sice nepopulární, ale pěkné 4. místo ze 12 týmů.

Závěr  patří  našim trenérům,  kteří  se  ve  volném čase  věnují  nejen
doberské mládeži a snaží se všechny vést ke zdravému životnímu stylu a
ke smysluplnému trávení volného času. Stejně jako v loňském roce jim
patří velké DÍKY.
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Kulturní činnost
Tradičně  první  kulturní  akcí  kalendářního  roku  2017 byl  Florbalový

ples, který se uskutečnil 28. 1. 2017 v Obecním domě v Dobrém. V neděli
11. 6. 2017 jsme ve spolupráci s místními hasiči v okolí zrekonstruované
Kovárny  pro  děti  a  všechny  ostatní  uspořádali  dětský  den  na  téma
Doberský  příběh.  Kromě  toho  jsme  se  opět  podíleli  na  rozsvěcení
vánočního  stromečku.  Celý  rok  jsme  zakončili  Vánočním  turnajem,
který 30. 12. 2017 uzavřel naše letošní aktivity.

Abychom mohli vykonávat veškeré výše uvedené činnosti,  je  nutné
pro  tyto  aktivity  zajistit  podporu,  kterou  nám  poskytují  naši  partneři,
kterým jsme velmi vděční za jejich vstřícnost a ochotu. Konkrétně nás
během roku 2017 podporovaly tyto subjekty: Obec Dobré, LABRIS, s. r.
o., Mirage Bar Dobruška (p. Kamil Bořek), firma SERVISBAL OBALY s. r.
o.,  NOSEK – leasing s. r.  o.,  Auto SAS s. r.  o.,  PALIVA NOVOTNÝ –
Jaromír  Novotný,  p.  Jiří  Finger,  T.  J.  servis  s.  r.  o.,  Horská  chata
RADOST, p. Jiří Netík.

Všem svým členům a našim příznivcům děkujeme za jejich vytrvalou
činnost v kalendářním roce 2017, který stejně jako ty předchozí přinesl
spoustu krásných zážitků, na které jistě budeme rádi vzpomínat. 

Za FBC Dobré T. Vidlák a L. Preininger
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Myslivci

Loňská zima byla na poslední zimy nebývale dlouhá a pro zvěř určitě
velmi vyčerpávající. Samozřejmě jsme zvěř tak jako každý rok pravidelně
přikrmovali  a  snažili  se  jí  potravní  nedostatek  maximálně  vynahradit
objemovým, minerálním a jadrným krmivem. Péče o zvěř v době nouze je
základním posláním myslivce. 

Na  poslední  výroční  členské  schůzi  jsme  mimo  jiné  bilancovali,
naplánovali  pravidelné akce, práci na myslivecké chatě a na myslivec-
kých zařízeních v honitbě. Přijali jsme nového člena Václava Melichara,
který u nás tři roky úspěšně hostoval. Ke kulatému výročí 70. let jsme
popřáli  dlouholetým  členům  našeho  spolku  Slávku  Michlovi  a  Jiřímu
Mádrovi.  Nakonec jsme zhodnotili  trofeje jelení  a srnčí  zvěře,  která  je
naší hlavní zvěří a je velice důležité s ní citlivě hospodařit. 

Myslivecká chata slouží jako naše zázemí, ale zároveň do ní každý
rok  investujeme  nemalé  finanční  prostředky.  Na  jaře  jsme  realizovali
velkou investici,  kompletní  opravu rozvodů elektrické energie.  Bylo jen
otázkou  času,  kdy  zastaralé  vedení  elektřiny  způsobí  nějaký  vážný
problém. Zorganizovali jsme též jarní úklid, tak abychom vše připravili na
sezonu  a  okolí  chaty  bylo  patřičně  upravené.  Instalovali  jsme  nové
chlazení, protože bez točeného piva se žádná akce neobejde.

Dali jsme si za cíl odkup pozemků kolem chaty, který byl v průběhu
roku  úspěšně  realizován.  Zároveň  jsme  si  vyhodnotili  využití  váhy
v Hlinném jako zbytečné a rozhodli jsme se ji nabídnout k prodeji. Váha a
pozemek kolem ní byla nakonec prodána panu Pavlu Mádrovi. 

V květnu jsme opět hlídali  u polí zasetých kukuřicí,  aby černá zvěř
způsobila co nejmenší škody. Nakonec se nám to podařilo a škody na
polích  byly  jen minimální.  Za to  patří  dík  všem, kteří  se  pravidelných
nočních hlídek zúčastnili.

V létě vypukl na Zlínsku „africký mor prasat“ a způsobil četné škody
na zdejší populaci černé zvěře. Důsledky intenzívního lovu měly dopad
i na náš region a to odlovem černé zvěře bez rozdílu pohlaví a věku. Je
jen s podivem, že se „africký mor prasat“ nerozšířil i do dalších regionů a
zůstává otázkou, jak se do Zlínského regionu vůbec dostal. 

V srpnu jsme uspořádali tradiční brokové střelby v Domašíně. Znovu
nám přálo počasí a střeleb se zúčastnil rekordní počet cca 40 střelců, což
si myslím, že je na takovou akci a zázemí střelnice tak akorát. Střelba
probíhala na třech stanovištích. Vítězem střeleb se stal již po několikáté
Leoš Plesl. Střelby jsou nejen ideálním místem potkat se s kamarády, ale
přináší nám do myslivecké pokladny nemalé finanční prostředky. Je jen
na škodu, že se střeleb nezúčastní více členů našeho spolku, přijde mi,
že to děláme jen pro střelce z okolí.
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V říjnu jsme založili  do krmelců, tak abychom se připravili  na zimní
přikrmování srnčí zvěře. Také nás již tradičně navštívili sokolníci. Přijeli
s desetičlennou skupinou orlů a s velkým očekáváním lovu svých svě-
řenců.  Lovu v honitbě se účastnila  i  početná korona,  lovu se účastnili
i sokolníci ze zahraničí. Příjemný podzimní den jsme zakončili výřadem,
uloveny byly čtyři kusy srnčí zvěře a jeden zajíc. Na myslivecké chatě,
kde bylo pro všechny nachystáno bohaté občerstvení, při  kterém jsme
celý den společně se sokolníky náležitě zhodnotili. Spokojenost z vyda-
řeného dne byla na místě.

První  prosincový  víkend  jsme pořádali  hon na drobnou zvěř.  Zase
nám přálo počasí, ačkoliv drobné zvěře není tolik, měl hon tu správnou
atmosféru. Začali jsme první lečí u Dubiny, pokračovali přes Zadní lesy,
následoval oběd s hojnou diskuzí. Poté jsme se přesunuli na Petrovice a
hon jsme zakončili v lese u Obrázku. Výřad byl nad očekávání, uloveno
bylo 9 zajíců a 35 bažantů.  Na poslední leči  čekalo myslivce výborné
pohoštění,  bohatá  tombola  a  myslivecký  soud.  Myslivecké  tradice  je
potřeba dodržovat se vším všudy...

Nakonec bych chtěl všem členům, kteří se aktivně podílejí na chodu
našeho  mysliveckého  spolku  poděkovat  za  činnost  a  prohlašuji
MYSLIVOSTI ZDAR!!!

Martin Fryml, předseda MS DOBRÉ
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ZAHRÁDKÁŘI

V roce 2017 byla naší první větší akcí Výroční členská schůze, která
se konala 8. dubna. Zajímavá na ni byla přednáška Ing. Hany Preclíkové
na téma „Nejkrásnější zahrady Itálie“.  7. - 9. dubna proběhla v Často-
lovicích  výstava  „Velikonoce  svátky  jara“.  Na  ni  jsme připravili  koutek
s jarními dekoracemi, pečenými dobrůtkami, perníčky a květinami. 

22. dubna jsme pořádali  zájezd do Prahy.  Prvním bodem byla pro-
jížďka historickou tramvají po významných památkách. Viděli jsme mno-
ho  a  nohy  nás  nebolely.  Druhým  bodem  byla  prohlídka  muzea
historických tramvají v bývalé vozovně. Pak nás autobus převezl k Ná-
rodnímu zemědělskému muzeu, kde jsme si prohlédli  expozice rybářů,
myslivců  a  výstavu  bylinek.  Odpoledne  jsme  navštívili  skleník  Fata
Morgana v Tróji, kde nás velmi zaujala průvodkyně vyprávěním o líhnutí
cizokrajných motýlů. Vidět je na vlastní oči bylo nádherné. Zájezd jsme
zakončili večeří v restauraci „U Černého koně“ v Třebechovicích. Všech
44 účastníků (z toho 24 zahrádkářů) provedla zájezdem pí. Rohlenová.
Ta pro nás připravila i program druhého výletu.

První zastávka byla na Pastvinské přehradě, kde jsme se prošli  po
hrázi a dozvěděli jsme se zajímavé věci o ní. Druhým bodem programu
byl barokní klášter Hedeč s kostelem Nanebevzetí Panny Marie s kaplí
Svatých schodů. Pak jsme odjeli na Suchý vrch, kde by byl za pěkného
počasí krásný výhled po okolí z rozhledny. Bohužel, byla mlha, a tak jsme
volného času využili k občerstvení v turistické chatě. Po kratší přestávce
jsme odjeli do Letohradu, kde jsme navštívili Muzeum řemesel. Velmi nás
zaujali  vystavované exponáty a  nám starším některé připomněly naše
mládí.  Po prohlídce jsme se prošli  po náměstí  a u kostela jsme našli
pomník F. L. Věka. Zájezd byl opět zakončen večeří, tentokrát v Lípě nad
Orlicí. 

Na výstavu „Zahrada východních Čech“ v Častolovicích jsme připravili
koutek s našimi výpěstky a fotografiemi z našich akcí. 

18.  -  19.  listopadu  jsme  pořádali  vánoční  výstavu  „Kouzlo  vánoc“
v bývalé  škole  v  Hlinném.  Výstavu  navštívilo  450  osob.  O  pěknou
výzdobu se nám postaraly děti s učitelkami z Mateřské školy v Dobrém.
Pan Králíček z Dobrušky nám zapůjčil  několik krásných betlémů, které
vhodně  doplnily  atmosféru  Vánoc.  Opět  jsme  zde  prodávali  výrobky
z chráněných dílen Danete a Příležitosti k podání ruky. Návštěvníci si zde
mohli zakoupit perníčky od pí. Andráškové, výrobky z papírových ruliček
od pí. Kohoutkové, květiny od pí. Jarkovské, drátěné ozdoby od pí. Krá-
ličkové,  šité  dárečky  od  pí.  Pohlové,  svíčky  od  pí.  Netíkové,  linecké
cukroví a perníčky od pí. Poláčkové. O občerstvení, výborné řízečky a
svíčkovou, se postarali manželé Knížkovi s dcerou.
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A teď něco k členské základně. Ze ZO se odhlásila pí.  Velikovská,
která několik roků vykonávala funkci předsedy, pí. Remešová a Hůlková.
Několik našich členů, p. Jiří Poul, Jar. Suchánek, Vladimír Hofman, Jar-
mila Pohlová, Marcela Frymlová, oslavili kulatá výročí a my jsme jim za
organizaci  popřáli  hodně zdraví  a štěstí.  Během roku došlo ke dvěma
smutným událostem. 13. 1. zemřel p. Vlastimil Hofman a 5. 5. p. Miroslav
Kučera. Výbor ZO ČZS se sešel jedenáctkrát, aby naplánoval všechny
akce. Mrzí nás, že všichni stárneme, sil ubývá a mezi nás nepřicházejí
mladí lidé, kteří by nám pomohli s přípravami akcí. 

Bohuslav Poláček, jednatel ZO ČZS
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Sbor dobrovolných hasičů obce Dobré

Již tradičně jsme zahájili hasičský rok výroční valnou hromadou, která
se tentokrát konala v Obecním domě. Po oficiálním programu, při kterém
bylo navíc voleno nové složení výboru SDH, jsme poseděli s rodinnými
příslušníky. Jako hosté se dostavili - starosta obce Ladislav Michl a za
Hasičský záchranný sbor České republiky mjr. Michal Kalous. 

První naplánovanou kulturní akcí byl maškarní ples v Obecním domě
konaný v sobotu 18. 3. 2017. Na této akci hrála k poslechu a tanci hu-
dební skupina No – Respect Rock. Další kulturní akcí bylo 30. 4. 2017
„Pálení  čarodějnic“.  Tato  tradiční  akce  se  jako  každý  rok  konala
v přírodním  areálu  koupaliště  Dobré.  Pro  návštěvníky  bylo  zajištěno
občerstvení  v podobě  výborných  grilovaných  kuřat  a  opékaných  špe-
káčků. Pro děti byly zdarma. Na diskotéce pro děti a dospělé zahrál DJ
Franc. Po setmění byl odpálen s drobnými problémy ohňostroj, který akci
završil.  Zde  bych  velice  rád  poděkoval  majiteli  areálu  koupaliště
p. Šťástkovi, který vždy bezplatně areál hasičům zapůjčí. 

V sobotu 22. 4. 2017 jsme prováděli každoroční sběr železa. Při této
akci  byl  navíc  proveden  úklid  zbrojnice  a  příprava  dřeva  na  vytápění
Kovárny. 

O víkendu 9. – 10. 6. 2017 se náš sbor účastnil a reprezentoval naši
obec na největší hasičské akci  roku „Hasičské slavnosti 2017“ konané
v Litoměřicích. Tato akce se stala také pro náš sbor již tradiční, protože
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jsme se účastnili po 4. Na Hasičských slavnostech 2017 se prezentovalo
250  hasičských  sborů  a  bylo  vystaveno  300  kusů  techniky.  Na  slav-
nostním nástupu defilovalo přes 300 sborů a vidět jsme mohli 121 his-
torických praporů. Na tuto akci jsme vyráželi již 8. 6., rozděleni na dvě
skupiny.  První  skupina vyrážela s vozidlem Robur po vlastní ose a při
výletové jízdě zvládli navštívit oblast Kersko a spoustu hospůdek. Druhá
skupina jela se zapůjčeným odtahovým speciálem firmy Matrix a.  s.  a
vezla historickou koňskou stříkačku taženou stříkačkou Stratílek A-4. Po
příjezdu do areálu výstaviště v Litoměřicích jsme týž den vybudovali sta-
tickou prezentaci sboru.

První sobotu v červenci jsme pořádali „Pouťové posezení v kovárně“
s country skupinou Kalumet. Touto akcí jsme odstartovali sousedské po-
sezení,  které jsme v průběhu letních prázdnin pořádali  vždy v pátek a
sobotu v nově postaveném přístřešku u kovárny.

Druhý zářijový víkend jsme pro členy SDH, jejich rodinné příslušníky a
přátelé hasičů, pořádali výlet. Tentokrát jsme vyrazili do Prahy, kde jsme
nastoupili  na  parník  Vltava  Pražské  paroplavební  společnosti  a  za
hezkého počasí vypluli na přehradu Slapy. Po doplutí do přístavu na nás
čekal  autobus,  který  nás  odvezl  na  oběd  a  po  obědě  jsme  měli
domluvenou exkurzi na Slapské přehradě.

Po exkurzi jsme se autobusem přemístili do městyse Davle, kde jsme
se ubytovali  a  následoval  společný večer.  Druhý den hned ráno jsme
vyrazili na Letiště Václava Havla, kde jsme měli domluvenou exkurzi na
letištní ploše a u letištních hasičů. Při zpáteční cestě jsme se ještě stihli
zastavit  v obci  Radovesnice  II,  kde  jsme  navštívili  krásné  muzeum
veteránů.

Zde bych chtěl poděkovat členům SDH, přátelům hasičů, obci Dobré a
firmám, které pomáhají s činností SDH Dobré.
 

Za výbor SDH Jiří Moravec
 
 
 

 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Dobré
 

Na prvním zastupitelstvu obce Dobré v roce 2017 byl jmenován nový
velitel JSDH obce Dobré Jiří Moravec. Odstupující dlouholetý velitel Milan
Kunc se stal zástupcem velitele JSDH. 

JSDH měla v roce 2017 šest výjezdů. Zde bych chtěl alespoň připo-
menout dva z nich, které byly z pohledu velitele JSDH netradiční. 

52



15. 4. 2017 vyjela JSDH Dobré v ranních hodinách do obce Deštné
v Orlických  horách  na  pátrací  akci  v těžkém  terénu  po  pohřešované
dívce. Dívka byla pohřešována již 14. 4. 2017 od odpoledních hodin, kdy
začalo  pátrání  PČR  týmu  STOPA,  Hasičského  záchranného  sboru  a
Horské služby. Vzhledem k rozsáhlému těžkému terénu, ve kterém pát-
rání  probíhalo,  zvolil  velitel  zásahu nasadit  pět  JSDH obcí  a  psovody
horské služby.  Od ranních hodin proto v rojnicích probíhalo pátrání po
pohřešované dívce v prostoru od Deštného po Sedloňovský vrch. Pátrání
bylo ukončeno zhruba v 17 hod., kdy byla pohřešovaná osoba nalezena.
Pohřešovaná osoba bohužel tragicky zahynula.

22. 7. 2017 byla jednotka povolána do obce Kamenice na požár, při
kterém byl popálen člověk. Jednotka zde spolupracovala s HZS Králové-
hradeckého kraje a Leteckou záchrannou službou.

Členové jednotky se v roce 2017 účastnili praktického školení „hašení
pěnou“  pořádaným Hasičským záchranným sborem a stáže na stanici
HZS. Od měsíce ledna – dubna a října – prosince se jednotka scházela
každou neděli na pravidelné školení a práce na technice.

Řidičské oprávnění skupiny „C“ pro člena JPO obce
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Dobré je povolávána v rámci
požárního poplachového plánu Královéhradeckého kraje a zasahuje jak
v katastru  obce,  tak  i  mimo  něj.  Jedním  z  předpokladů  je,  že  bude
jednotka  disponovat  členy  způsobilými  k  řízení  a  obsluze  hasičských
vozidel. Obec Dobré začátkem roku 2017 předložila žádost o dotaci na
získání řidičského oprávnění skupiny „C“ pro dva členy jednotky požární
ochrany.  Žádost  byla schválena a v současné chvíli  máme již nového
řidiče, který si rozšířil své řidičské oprávnění ze skupiny „B“ na skupinu
„C“, tedy nákladní vozidla o celkové hmotnosti nad 3 500 kg. Druhy řidič
by  měl  ukončit  výcvik  v průběhu  roku  2018.  Královéhradecký  kraj  na
projekt s názvem „Rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny „B“ na „C“
JPO Dobré poskytl v rámci programu Zvýšení akceschopnosti jednotek
JPO II a JPO III – 17RRD12 dotaci ve výši 20 000 Kč.
 

Za velitele JSDH Dobré Jiří Moravec
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Prosím čtenáře, 

kteří by byli ochotni darovat, odprodat, případně zapůjčit ke zpracování
materiály  dokládající  život  a práci  obyvatel  Doberska i  celého regionu
Orlických  hor  a  podhůří,  aby se  ozvali,  nebo mě kontaktovali  osobně
nebo na telefonu 732 367 979, případně i elektronickou poštou na adrese
natura@dobruska.cz. 

Jedná se  mi  o  staré  pohlednice,  fotografie,  úřední  i  osobní  listiny,
doklady, reklamní předměty a tiskoviny, osobní i obchodní korespondenci,
regionální literaturu i zápisy různých spolků i institucí, mapy a jiné možné
materiály včetně trojrozměrných předmětů. 

Tyto materiály budou používány při vydávání regionálních tiskovin a
publikací včetně Doberské ročenky nebo sborníku Panorama.

Josef Kučera, Hlinné 6, 518 01 Dobruška

*******************************************************

Mám zájem o motocykly československé a české výroby, i nepojízdné,
rozebrané,  o  jejich  součásti,  návody a jinou literaturu či  dokumentaci.
Dále o věci  související s provozem motorek, např.  staré plechovky od
olejů, krabičky od řetězů, svíček atp. Pokud vám něco takového stojí ve
stodole nebo leží v regálu, nabídněte. 

Tel.: 737 980 988
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VÝROČÍ NAROZENÍ

60 let
Blažek Ivan, Dobré 97
Frymlová Marcela, Dobré 108
Kleinerová Blanka, Rovné 5
Kociánová Jana, Hlinné 42
Kučerová Eva, Hlinné 6
Leinweberová Zd., Kamenice 31
Malý Jiří, Hlinné 48
Mikulica Jaroslav, Hlinné 48
Pabelová Milena, Dobré 121
Paštiková Vlad., Kamenice 55
Pohlová Danuta, Hlinné 63
Poul Jiří, Hlinné 27
Preclíková Marta, Dobré 122
Rydval Milan, Chmeliště 13
Skuček Miloš, Dobré 114
Ševc Zdeněk, Hlinné 34
Šinták Josef, Hlinné 14
Španielová Drah., Dobré 111
Suchánek Jaroslav, Dobré 34
Vanžura Milan, Dobré 88

65 let
Hartmanová Radislava, Hlinné 7
Hofmanová Milada, Šediviny 23
Knížek Josef, Dobré 74
Michl Ladislav, Dobré 138
Piskora Zdeněk, Kamenice 52

Plodek Josef, Dobré 130
Poláčková Jitka, Dobré 125
Světlíková Radoslava, Dobré 103
Šípková Věra, Dobré 21
Škoda Josef, Kamenice 12
Turečková Maruše, Dobré 121

70 let
Bukač Josef, Hlinné 122
Hofman Vladimír, Šediviny 23
Kubcová Květoslava, Hlinné 15
Melicharová Blanka, Dobré 59
Michlová Marie, Rovné 18
Preclíková Blanka, Hlinné 43
Prouzová Milada, Rovné 37
Smrčková Milada, Dobré 120
Verner Josef, Rovné 15

75 let
Červený Josef, Hlinné 53
Kubec Josef, Hlinné 15
Minaříková Hana, Dobré 40
Netík Josef, Dobré 89
Preclíková Rosemarie, Dobré 53
Prouza Josef, Rovné 37
Sedláček Kamil, Hlinné 75
Zajíc Jiří, Dobré 94
Zounarová Ludmila, Hlinné 35
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80 let
Červinka Rudolf, Šediviny 17
Pavel Vilém, Dobré 129
Šmída Stanislav, Dobré 15

81 let
Doubravská Zdeňka, Dobré 135
Hofmanová Erna, Šediviny 22
Martinková Blanka, Rovné 22
Mrázová Drahomíra, Dobré 111
Pohl Josef, Hlinné 2
Volf Václav, Šediviny 16
Votroubková Marie, Chmeliště 9

82 let
Nováková Lidmila, Dobré 45
Smola Jan, Kamenice 35
Tomášová Věra, Dobré 5

83 let
Suchánková Miroslava, Dobré 34
Votroubková Marie, Chmeliště 27

84 let
Hanuš Vladimír, Dobré 109
Hekerlová Stanis., Šediviny 13

Matějů Vlasta, Kamenice 9
Pohlová Helena, Hlinné 48
Skalická Zdeňka, Dobré 94
Vaľovčinová Hana, Dobré 43
Votroubek Miroslav, Dobré 116

85 let
Prázová Elsa, Rovné 26
Šestáková Ludmila, Dobré 55

86 let
Boháčová Zdeňka, Dobré 26

87 let
Prázová Vlasta, Dobré 17

88 let
Boháčová Vlasta, Dobré 83
Vernerová Marie, Rovné 15

91 let
Šafářová Květoslava, Kamenice 
16

92 let
Maršík Josef, Chmeliště 24

NAROZENÍ
Bendjeddou Sam, Hlinné 63
Dudek Jakub, Kamenice 50
Hartman Vojtěch, Dobré 22
Havel Jakub, Přepeře 244
Kalivodová Ema, Dobré 114

Macháček Jakub, Dobré 141
Serbousková Emma, Dobré 121
Táborský Aleš, Dobré 141
Táčner Šimon, Dobré 141
Valterová Adriana, Rovné 16

ZEMŘELÍ
Andrš Josef, Rovné 36
Derner Bohumil, Hlinné 3

Hynek Zdeněk, Dobré 113
Jánošová Hana, Dobré 141
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Kupka Ivan, Dobré 64
Práza Oldřich, Rovné 26

Skučková Miroslava, Dobré 7
Vondrová Marie, Kamenice 59

PŘISTĚHOVALI SE
Hofmanová Eva, Šediviny 22
Chaloupková Mich., Hlinné 12
Koryčínská Radka, Dobré 141
Lesáková Alena, Kamenice 38
Mádr Matěj, Dobré 123
Mikušová Kamila, Dobré 121
Pešek Matyáš, Dobré 141
Pešková Barbora, Dobré 141
Petr David, Dobré 128

Petr Václav, Dobré 128
Petr Václav, Dobré 128
Petrová Denisa, Dobré 128
Piskora David, Kamenice 52
Piskora František, Kamenice 52
Serbousek Martin, Dobré 121
Sokol Lubomír, Šediviny 31
Táborský Petr, Dobré 141
Zítka Leoš, Dobré 99

ODSTĚHOVALI SE
Barillová Lucie, Dobré 141
Bořková Adriana, Dobré 142
Bořková Gabriela, Dobré 142
Bořková Kateřina, Dobré 142
Havel Jakub, Kamenice 54
Kopecký Petr, Hlinné 39
Medzibrický Erik, Dobré 141
Melichar Vojtěch, Kamenice 24

Netíková Marie, Dobré 72
Novotný Michal, Dobré 73
Ryšánková Ivana, Kamenice 26
Skrbková Dana, Dobré 122
Škoda Vladimír, Dobré 50
Tomáš Petr, Šediviny 7
Tomáš Michal, Šediviny 7
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Místo pro vaše poznámky
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